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Contestacion Fijacion de Cuota alimentaria (Ruben Octavio).pdf;
Buen dia, remito para su conocimiento y fines pertinentes, radicado 2023-00001

Cordialmente,

o FLAVID RAFAEL RAMIREZ GOMZALEZ
Rauna Judlicial ESCRIBIENTE CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Conscio Superor dle L Juclicamra JZGADOS DE "AE“'-MDU.“'A

Republica de Colombia B3 csadjitagui@cendoj.ramajudicial. gov.co

+57-4 377-23-11 -
& CARS52 # 51-40 ED CAMI P.1 TORRE-A ITAGUI ANTIDQUIA

De: mario durango <duramario@gmail.com>

Enviado: martes, 14 de noviembre de 2023 15:40

Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Contestacién de Demanda

CORDIAL SALUDO,

ME PERMITO ALLEGAR MEMORIAL CON MENSAJE DE DATOS .

JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD ED ITAGUI

Proc: Fijacion de Cuota alimentaria
Demandante: Ruben Octavio Zapata Meneses (C.C. 98.524.025)
Demandado: Hilda Maria Estrada Echeverri (C.C. 43.836.108)
Rdo: 2023 - 00001

CARLOS MARIO DURANGO HENAO
ABOGADO ESPECIALISTA EN RESPONSABILIDAD CIVIL'Y DEL ESTADO- UNAULA.
CEL 3188216651
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Carlos Mario Durango H.

Abogado
Senor:
JUEZ SEGUNDO DE FAMILIA DE ITAGUI
E.S.D.

Proc: Fijacion de Cuota Alimentaria
D/te: Rubén Octavio Zapata Meneses

D/do: Hilda Maria Estrada Echeverri
Radicado: 2019-00156

ASUNTO: CONTESTACION DE DEMANDA

CARLOS MARIO DURANGO HENAO, mayor de edad, vecino del Municipio
de Itagii (Ant), identificado con la cedula de ciudadania N° 98.630.717 de
Itagtii y tarjeta profesional N° 183.124 del C. S. de la J., actuando en mi
calidad de apoderado judicial y especial segun poder conferido por la
senora HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI, también mayor de edad, y
vecina del Municipio de Itagui (Ant), quien se identifica con la cedula de
ciudadania N° 43.836.108 de Balboa (Risaralda), me permito impetrar ante
su despacho CONTESTACION DEMANDA DE FIJACCION DE CUOTA
ALIMENTARIA respecto y favor del demandante RUBEN OCTAVIO
ZAPATA MENESES, asi mismo presento oposiciones y formulo
excepciones de mérito de la siguiente manera:

Estando dentro de la oportunidad procesal conferida respondo la demanda
en los siguientes términos:

A LOS HECHOS:

AL PRIMERO: ES CIERTO: No amerita mayor pronunciamiento, toda vez
que, tal y como se narra la situacion de convivencia y la informacion que
se desprende del registro civil de matrimonio aportado conjuntamente con
la presentacion de la demanda, son los datos referenciados por mi
poderdante.

AL SEGUNDO: ES CIERTO: Fruto de la relaciéon de convivencia entre la
pareja, nacieron los siguientes hijos:

v ALISON DANIELA ZAPATA ESTRADA, nacida en Itagii el 23 de
mayo de 1995, registrada en la Notaria Segunda del Circulo Notarial
de Itagui, el dia 09 de mayo de 2003, bajo el indicativo serial N°
34703631.

v BRANDON ARLEY ZAPATA ESTRADA, nacido en Itagui el 30 de
abril de 1997, registrado en la Notaria Segunda del Circulo Notarial
de Itagui, el dia 09 de mayo de 2003, bajo el indicativo serial N°
34703632.

v SARA MANUELA ZAPATA ESTRADA, nacida en Itagli el 19 de
octubre de 2000, registrada en la Registraduria Nacional del Estado
Civil, el dia 24 de noviembre de 2000, bajo el indicativo serial N°
30553242.
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AL TERCERO: Es Parcialmente cierto:

Es cierto en el sentido que manifiesta que convivieron por mucho tiempo,
pero es TOTAMENTE FALSO, donde manifiesta que el senor RUBEN
OCTAVIO, era la persona que cubria todas las necesidades del hogar:

Relata la senora HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI, que en el ano
2005, su esposo RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES, le dijo a mi
mandante que tenia que conseguir trabajo, toda vez que a €l no le
alcanzaba el dinero para el sostenimiento del hogar, mi poderdante
consiguio trabajo en oficios varios y afilio al senor ZAPATA MENESES, a la
seguridad social, el mismo que tiene afiliado en la actualidad, es por ello,
que la que llevaba el sostenimiento y la manutencion del hogar, era la
senora ESTRADA ECHEVERRI, en el sentido que el senor RUBEN
OCTAVIO, se consiguid otra mujer con la que se mantenia
amaneciendo en la calle y se iba de paseo habitualmente, todo la gente
del barrio sabia de las andanzas del demandado, toda vez, que la persona
con la que salia y le era infiel a mi prohijada era del mismo sector y se
llama DORA ELCY OCAMPO OSORIO.

Manifiesta mi mandante que, al seiior RUBEN OCTAVIO ZAPATA
MENESES, no le gustaba trabajar en empresas, que siempre era de forma
independiente, que estuvo con trabajos intermitentes en los cuales
algunas veces le iba bien, mientras que no se embriagara, por lo cual la
senora HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI, tuvo que asumir la mayor
parte de los gastos del hogar en comun, teniendo en cuenta que ya tenian
tres hijos y que debian estar afiliados a la seguridad social.

También cuenta mi mandante, que el senhor RUBEN OCTAVIO ZAPATA
MENESES, que después del ano 2005, cuando ella se dio cuenta de la
infidelidad por parte de su esposo, a este no le importo lo que esta le
dijera, su esposo consumia mas licor, llegaba tarde de la noche con la ropa
manchada de labial, oliendo a perfume de mujer, esa situacion conllevaba
a muchas discusiones y problemas, afirma ella que el esposo era muy
celoso y bajo la influencia del alcohol se tornaba agresivo, la golpeaba y la
trataba mal con palabras de grueso calibre, que a ella misma le da pena
mencionarlas en este escrito.

AL CUARTO: Es Parcialmente cierto:

Es totalmente falso que el sehor RUBEN OCTAVIO, llego hacer la victima
de violencia intrafamiliar:
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Narra la senora HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI que ha vivido
diversas situaciones de maltrato por parte de su conyuge RUBEN
OCTAVIO ZAPATA MENESES, las cuales detallaremos a continuacion:

A.

Cuenta mi poderdante sobre una situacion de maltrato fisico y
psicologico por parte del senor RUBEN OCTAVIO, inicio desde el
ano 1996 cuando se separaron por un periodo de dos meses,
debido a las agresiones fisicas y verbales por parte del
demandado.

. Durante toda la relacion matrimonial, el senor la ha ofendido

celandola sin razéon alguna, al punto de rechazar desde la
concepcion de tercera hija mujer que tuvieron, a quien le
pusieron por nombre SARA MANUELA ZAPATA ESTRADA,
nacida en Itagliii el 19 de octubre de 2000, registrada en la
Registraduria Nacional del Estado Civil, el dia 24 de noviembre de
2000, bajo el indicativo serial N° 30553242.

Cuenta mi poderdante que toda la vida matrimonial ha tenido
situaciones de maltrato fisico y verbal por parte del senor
ZAPATA MENESES, por la embriaguez habitual y por los
comportamientos que ha tenido durante toda la vida matrimonial,
por estar andando con mujeres en la calle y vagabundeando toda
la vida.

. Relata mi mandante que la situacion de maltrato psicologico que

ha ejercido su esposo ha sido tal que, la golpea, la insulta, la
vigila, la hostiga, le envia audios tarde de la noche estando en
estado de alicoramiento, y que debido a esas situaciones la
senora RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES presento una
denuncia por VIOLENCIA INTRAFAMILIAR, fiscalia general de la
nacion, con radicado 053606099057202311369.

Cuenta mi mandante que le toco ir a urgencias por el dolor en el
brazo derecho, en donde fue atendida en SURA y luego remitida
al Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses

Cuenta mi mandante que la violencia fisica y verbal por parte del
senor ZAPATA MENESES, también ha sido para con sus hijos,
quienes podran dar fe de ello.

La senora HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI manifiesta que cansada
de recibir tantos problemas, atropellos, insultos, agresiones y acosos por
parte del senor RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES, decidio hacer o que
debié haber hecho hace muchos anos, y se desplazo a la sede del CAPI de
la Fiscalia General de la Nacion ubicada en el Municipio de Itagui para
denunciar por violencia intrafamiliar al senor ZAPATA MENESES, y
remitieron las presentes diligencias a la Comisaria de Familia Zona 5
Corregimiento del Manzanillo, asi mismo el funcionario que la atendié en
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ese momento, remitié la solicitud de medida preventiva de seguridad
noticia criminal dirigida a la Policia Metropolita Valle de Aburra (anexo
denuncia y oficios).

AL QUINTO: PARCIALEMENTE CIERTO: frente al constancia de no
acuerdo, es cierto, toda vez que es un requisito de procedibilidad para este
tipo de tramites,

Frente a las narraciones fantasiosas que se hacen me atengo a lo probado
dentro del proceso.

AL SEXTO: NO NOS CONSTA: son hechos que deben ser demostrados en
juicio, por cuanto manifiesta mi mandante, que esta persona no le gusta
trabajar y se mantiene consumiendo alcohol

Refiere la senora HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI, que a pesar de
que su esposo no la apoyo con los gastos que tuvo que asumir para el
sostenimiento de sus hijos y la crianza de los mismos, este comenzé a
colocar problemas por el canon de arrendamiento del primer piso, e hizo
aburrir a la pareja de venezolanos que ocupaban el primer piso, cuando
estos decidieron irse y comenzaron a sacar las cosas, se llevaron un primer
viaje, el senor ZAPATA MENESES, le cambio las guardas a la puerta y no
espero que los inquilinos terminaran de sacar sus cosas, este incidente
genero un nuevo altercado y el seinor RUBEN OCTAVIO ZAPATA
MENESES, nuevamente agredié a mi prohijada, estrujandola contra una
puerta, donde tuvieron que intervenir los vecinos y los hijos de la pareja en
comun, el hijo de la pareja en comun le replico a su padre “lo gue es con mi
mama es conmiqgo... ella no estd sola y nosotros estamos aqui para hacerla
respetar ya que vos nunca la supiste apreciar, ni valorar como mujer, ni
como esposa’” en ese momento se tuvo que solicitar el acompanamiento
del cuadrante de la policia nacional, quienes ya conocen al senor ZAPATA
MENESES, y le manifestaron a mi poderdante que se desplazara a la
fiscalia, para que denunciara al seinor RUBEN OCTAVIO, porque ya
estaban cansados que siempre los llamaran y fuera el mismo personaje el
de los problemas. Mi poderdante no ha podido realizar las mejoras
locativas y necesarias al primer piso para darlo en arrendamiento, porque
el senor RUBEN OCTAVIO cambio las guardas de la puerta y en la
actualidad el demandado dispuso del bien inmueble y no le permitirle el
ingreso a mi mandante.

AL SEPTIMO: TOTALMENTE FALSO: Dice la senora HILDA MARIA
ESTRADA ECHEVERRI, que en el ano 2018, llegaron a un acuerdo para
que ella cobrara la totalidad del canon de arrendamiento del primer piso,
toda vez que el senor ZAPATA MENESES, no suministraba alimentos para
con sus hijos y no aportaba nada para lo que no cubria el POS, para con
su hija menor SARA MANUELA, la misma que comenzo a estudiar
enfermeria y este senor no cubria nada de esos gastos, el esposo de mi
poderdante continuaba con los insultos y las agresiones fisicas contra todo
su grupo familiar.
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Pero a comienzos de este ano, el demandante comenzo6 a colocar problemas
por el canon de arrendamiento del primer piso, e hizo aburrir a la pareja
de venezolanos que ocupaban el primer piso, cuando estos decidieron irse
y comenzaron a sacar las cosas, se llevaron un primer viaje, el senor
ZAPATA MENESES, le cambio las guardas a la puerta y no espero que los
inquilinos terminaran de sacar sus cosas, este incidente genero un nuevo
altercado, en la actualidad tiene ese bien inmueble dado en arrendamiento
por un valor de SETECIENTOS MIL PESOS M/L ($700.000) mensuales.

Ademas, el senor ZAPATA MENESES, vendié un carro y una motocicleta
que le pertenecia a la sociedad conyugal, dinero este que vive gastandose
en ropa, viajes y en alcohol.

AL OCTAVO: TOTALMENTE FALSO: En primer lugar, este hecho se
desarrolla como una peticion, es por ello que no se hara mayor alusion al
mismo.

Frente a que mi mandante labora para esa compania, es totalmente falso y
se deben probar sus dichos.

AL NOVENO: TOTALMENTE FALSO: Nuevamente traigo a colacion lo
manifestado en el hecho anterior, estas afirmaciones las cuales no tienen
un soporte o medio probatorio para probar los mismos, se deben
demostrar por parte del demandante.

A LAS PRETENSIONES

Por lo anteriormente expuesto, mi poderdante se opone totalmente a las
pretensiones de la demanda, solicitando al despacho que por razones de
equidad e igualdad, se fije una cuota alimentaria a favor de mi poderdante,
las mismas que se estan solicitando en el proceso VERBAL SUMARIO, que
se esta llevando en curso en este mismo despacho, bajo el radicado 05360-
31-10-002-2023-00206-00, las mismas que deben ser equivalente a sus
necesidades y responsabilidades para con su hogar, es por ello, que de
una manera apresurada, mi mandante le exige al demandante para le
aporte la suma de CUATROCIENTOS MIL PESOS M/L ($400.000)
pagaderos los primeros cincos dias de cada mensualidad, de acuerdo a su
posibilidad de suministrar los alimentos, los demas rubros seran
conciliados en la etapa procesal y en la oportunidad que el despacho
considere pertinente

EXCEPCIONES
1. MALA FE Y TEMERIDAD:

De los hechos y pretensiones propuestas por la demandante en
confrontacion lo narrado por parte de mi mandante, Se deduce claramente
lo temerario que son las afirmaciones de la parte demandante, en donde
no cuenta la verdad de las cosas y la situacion que atraviesa mi mandante,
asi mismo le informo6 al despacho que en la actualidad mi mandante reside
en el tercer piso de la misma edificacion donde vive el demandante, y este
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por recomendaciones de su abogada le corto todos los servicios publicos
domiciliarios, para que ella se tenga que ir del inmueble y este tomar
posesion de una manera clandestina y poder colocar en arrendamiento el
bien inmueble en donde mi poderdante reside con sus hijos, son tan
temerarias las afirmaciones, que hace narraciones acomodadas a su
interés, para hacer caer en error al fallador de turno.

Nos preguntamos, habra buena fe exenta de culpa por parte de la
demandada, con las afirmaciones realizadas a través de su apoderada, la
Unica intencion real es hacer caer en error al fallador de turno. Imposible
hablar de buena fe, y vera usted senor Juez que sobra advertir la
existencia de una mala fe. Cierto es que todo tramite lleva un proceso, y lo
entendemos hasta la saciedad, maxime que sabemos y conocemos el
tortuoso camino del litigio, entonces de quién es la mala fe, o de quien la
buena fe.

Lo que mi mandante ha declarado es bajo la verdad y pensamos estar
actuando dentro de los parametros de la realidad; la justicia y equidad es
para los Jueces, lo demas que se predique por los intérpretes de la ley es
parafernalia y en nada conlleva a instar al juzgador de turno en beneficio
de uno o de otro, por eso se dice “dame las pruebas que te daré el derecho

«©

“Nadie puede sacar provecho de su propio dolo o culpa, entonces actua
mal y el premio es concedérsele la razén en sus apreciaciones” imposible
juridico.

Por todo lo anteriormente expuesto y de acuerdo a las pruebas allegadas y
las que se decantaran a lo largo del proceso se permitira demostrar quien
traiciona la verdad, pues los antecedentes historicos, y conjuntamente con
toda la madurez del proceso, nos permitiran decantar que el demandante
ZAPATA MENESES, traiciona la verdad y asume una conducta mezquina
frente a mi poderdante, en desconocer, sus comportamientos, no ser una
persona sincera y hablar con la verdad, debe manifestar que es una
persona que no le gusta laborar y quiere ser un mantenido toda la vida,
para asi estar consumiendo alcohol y andar de paseo con su novia de
turno, mas bien se aprovecha de la situacion, para sacar provecho con su
actuar.

2. IMPOSIBILIDAD ECONOMICA PARA APORTAR DINERO

Medio exceptivo llamado a prosperar, por que con la prueba documental
aportada y el valor real de lo que devenga mi poderdante, es injusto que
para la fecha el demandante le este solicitado que aporte dinero para la
manutencion de esta persona, puesto que como bien se dijo anteriormente
es una persona que actualmente tiene que solventar todos los gastos de su
hogar, es por ello la imposibilidad de aportar, a una persona que no le
aportado nada en la vida y que lo unico que quiere es que lo mantengan.
Nadie puede dar mas de lo que no tiene.
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SOLICITIUD RESPETUOSA

Solicito Senior Juez se sirva fijar fecha y hora en el momento que usted
considere conveniente para realizar diligencia de audiencia de conciliacion
entre las partes.

PRUEBAS:
Solicito Senor Juez, que se tengan como pruebas las siguientes:

DOCUMENTALES:

Copia digital del registro civil de matrimonio.
Copia digital del registro civil de nacimiento (Hijos)
Denuncia penal.

Copia del historial de la motocicleta.

Fotografia de paseo del sennor Rubén Octavio
Fotografias del vehiculo.

Historial del vehiculo.

Copia de las escrituras publicas.

Copia certificado de libertad.

Copia del impuesto predial unificado.

INTERROGATORIO-DECLARACION DE PARTE:

Solicito al senor Juez de Conocimiento que se decrete el interrogatorio de
parte del senor RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES, para que hable de
los hechos de la demanda y especificamente sobre los hechos que
conllevaron a instaurar la presente demanda.

TESTIMONIOS

Solicito al senor Juez de Conocimiento que se recepcione los siguientes
testimonios:

NOMBRES CEDULA DE DOMICILIO Y DATOS RAZON Y OBJETO

COMPLETOS CIUDADANIA DE CONTACTO DEL TESTIMONIO
ALISON DANIELA | 1.036.659.543 | Carrera 69 Nro. 72 B 40 | La senorita ALISON
ZAPATA Barrio Pedregal del es hija de la
ESTRADA Municipio de Itagui. demandante y dara
Teléfono: 3044797564 su testimonio
Correo: alliss- referente a varias
2010@hotmail.com situaciones abandono
y aportes economicos

por parte.

BRANDON 1.036.673.607 | Carrera 69 Nro. 72 B40 | El joven BRANDON
ARLEY ZAPATA Barrio Pedregal del es hijo de la
ESTRADA Municipio de Itagui. demandante y dara
Teléfono: 3057979987 su testimonio
Correo: referente a varias
brandonarleyzapata@gm | situaciones abandono
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ail.com y aportes economicos

por parte.
SARA MANUELA | 1.007.253.265 | Carrera 69 Nro. 72 B 40 | La senorita SARA es
ZAPATA Barrio Pedregal del hija de la
ESTRADA Municipio de Itagui. demandante y dara
Teléfono: 3246828387 su testimonio
Correo: referente a varias
brandonarleyzapata@gm | situaciones abandono
ail.com y aportes economicos

por parte.
ISIS GABRIELA 21.221.552 Barrio Pedregal del La senora ISIS es
PEREZ Municipio de Itagui. vecina de la
VALBUENA Teléfono: 3045944497 demandante y

Correo: isisgabriela
pv.1992@gmail.com

conocio directamente
todas las dificultades
que se han
presentado en el
matrimonio de las
partes.

FERNANDO 1.017.271.813 Barrio Pedregal Calle
JOSE ARBELAEZ Verde del Municipio de
CHACON Itagui.

Teléfono: 3005178062
Correo: isisgabriela
pv.1992@gmail.com

El senor Fernando
fue vecino de la
demandante y
conocié directamente
todas las dificultades
que se han
presentado en el
matrimonio de las

Teléfono: 3154401055

Correo: isisgabriela
pv.1992@gmail.com

partes.
REINA MARIA 10.164.421 Calle 47 N° 58 — 32 La senora REINA fue
CHACON Barrio el Rosario del vecina de la
ALTUVE Municipio de Itagui. demandante y

conocio directamente
todas las dificultades
que se han
presentado en el
matrimonio de las
partes.

ANEXOS:

Poder a mi conferido.
Documentos enunciados en las pruebas.

NOTIFICACIONES:

Apoderado: Carrera 51 N° 52 - 19 Oficina 101 del Municipio de Itagui;

teléfono: 318 821 66 51

Demandante y demandado: las mismas del libelo demandatorio.

Carrera 51 No. 52 — 19 Oficina 101 Itagiii Teléfono: 3188216651

Mail: duramario @ gmail.com
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ABOGADOS ASOCIADOS

w INSE

Carlos Mario Durango H.
Abogado

Del Senor juez.

Respetuosamente,

CALLOS . DI,

CARLOS MARIO DURANGO ‘HENAO.
C.C. N° 98’°630.717 de Itagui (Ant)
T. P. N° 183.124 del C. S. de 1a J.

Carrera 51 No. 52 — 19 Oficina 101 Itagiii Teléfono: 3188216651
Mail: duramario @ gmail.com
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M Gmaii mario durango <duramario@gmail.com>

Otorgamiento de Poder

mario durango <duramario@gmail.com> 14 de noviembre de 2023, 11:20
Para: hildamariaestradaecheverri@gmail.com

Senores:
JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ITAGUL.
E. S. D.

REFERENCIA: OTORGAMIENTO DE PODER.
RADICADO: 2023 - 00001

HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI, mayor de edad y vecina del Municipio de Itagui (Ant),
identificada tal y como aparezco al pie de mi correspondiente firma, actuando en calidad de
persona natural y como demandada en el rubro de la referencia, de la manera mas respetuosa
manifestd a usted que otorgo poder especial, amplio y suficiente al Doctor CARLOS MARIO
DURANGO HENAO, abogado en ejercicio, identificado con la cédula de ciudadania No
98.630.717 de Itagli y con T. P. N° 183.124 del C. S de la J., para que en mi nombre y
representacion conteste la demanda instaura en mi contra, proponga excepcion y los recursos de
ley, instaurada por el sefior RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES, persona igualmente mayor y
domiciliado en el Municipio de Itagui (Ant)

Mi apoderado queda facultado para recibir, transigir, sustituir, reasumir sustituciones, renunciar,
desistir y todas las facultades generales de ley para la legitima defensa de mis derechos e
intereses.
Sirvase Sefior Juez, concederle personeria a mi apoderado, en los términos del presente
mandato.

Del Senor Juez,

Respetuosamente,

HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI
C.C. No 43.836.108 de Itagui (Ant)
Correo electrénico: hildamariaestradaecheverri@gmail.com,

Acepto Poder,

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4f9480262b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f: 178255698286 3203333&simpl=msg-f:1782556982863203333  1/2
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CARLOS MARIO DURANGO HENAO

C.C. N0 98.630.717 de Itagui

T. P. 183.124 del C. S. de la J.

Correo electrénico: duramario@gmail.com,

Remitente notificado con
Mailtrack

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4f9480262b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1782556982863203333&simpl=msg-f:1782556982863203333  2/2
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REGISTRO CIVIL DE MATRIMONIO

ORGANIZACION ELECTORAL
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

Indicativo
Serial

03728953

[T

TN

*

(Datos de la oficina de registro
Clase de oficina: Registraduria D Notarfa [g Consulado D Corregimiento D Insp. de Policia D Cadigo 0 3 2 3
Pals - Departamento - Municipio - Corr e/o Inspeccion de Policla

COLQMBIA. ANTIOQUIA.. ITAGUI- = = = = = - o Nl i e e - -

(Datos del matrimonio

Lugar de celebracién: Pals - Depar - Municipio

PARROQUIA MADRE DEL SALVADOR- OOLGﬁBIA_ ANTIOQUIA. ITAGUIw= = = = =——

Clase de matrimonio

CED D A .

Datos de! denunciante

Apellidos y nombres

ZAPATA MENESES RUBEN OCTAVIO- - -

Firma

Documento de identificacion (Clase y nimero)

A%{uéw odaw D 11214011

i SEGUN
:——’mvm—m_—_

P (rax
Tipo de providenca] NoEiiune | Norarfa o Juzgado r ‘jr Firma funclonario
icfl 3 Co
/ \
P X\
7 X
B /

REGISTRADAS ESTAS LEGL M=
ESTA NOTARIA, \ o aat 868 T AR, D
— WOTA NDA
ot \L‘mﬂCIU S|
.

+Fecha de celebracién .
2 °| 0 21 Mes Fl EI BI Dia | ol 2 Civil I | Religioso I XI
Documento que acredita el matrimonio
d otarla, Juzgado, parroquia, otra
Tipo de documento . Numero Notarla, do, V AD OR—
Acta religiosa x Escritura de protocolizacion  jws  wel - - [ — ....PI BJURHOI‘U ggé A}s E E;g ----- ‘
Datos del contrayente
pellidos y
ZAPATA MENESES RUBEN OCTAVIO- = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 4
Documento de identificacién (Clase y nimero)
OEDULA DE CIUDADANIA No, 98.524¢025= ITAGUI— = = = = = = = = = = ——1 !
(Datos de la contrayente
Apellidos y nombres
ESTRADA ECHEVERRI HILDA MARIA « = = = = = = = = = i e e
P de Identificacién (Clase y nimero)

s "on (EEEASTSEARAD FOMMAS | MPRESOS A W1 I8 1734574

et - Fecha de inscripcién Nombm?ﬂrmn del funcionario que autoriza
7 //arl‘a %mz 7%:ra£1
amo [2/0]0[3] me [M[A[Y| os |O]8 NOTARIA SEGUNDA”
TTAGUT
CAPITULACIONES MATRIMONIALES
Lugar otorgamiento de la escritura No Noarla| No. Escritura Fecha de otorg de la escritura
«[(1T0 =[0I = ([ |
[ HIJOS LEGITIMADOS POR EL MATRIMONIO
Nombres y apellidos completos Identificacién (Clase y nimero) | Indigativo serial de nacimiento

ALISON DANIELA ZAPATA ESTRADA i .1995 05 23 21887814 NOT,24 ITAGUI |
‘BRANDON.ARLEY ZAPATA ESTRADA da[C 0 24473225 NOT, 24 NOT 24 ITAGUI

: s 119, ) 30553242 R.N.E.C, ITAGUI

e X/ Viart,
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LASUSCRITANOTARIASER" "~

DEL CIRCULO DE ITAGu
CERTIFICA:

ue este registro civil, es fiel copia tom:-
Je su original, que reposa en los archivc
1e esta notaria y se expide a peticion de'
Hiloa Mava €s1iadd
.C. 03.873-108
'/;i;g;CULO 115 DECRETO 1260 DE
t

' Slido para:
“LCYOS CIVILES

“F REGISTRO TIENE VIG
~FINIDA.

Powered by @ CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

REPUBLICA DE COLOMBIA

.
ORGANIZACION ELECTORAL
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL i
r - - DIRECCION NACIONAL DE REGISTRO CIVIL |
NUIP " REGISTRO CIVIL Indicativo ‘
DE NACIMIENTO  Serial 34703631 ’

Fals - Departamenta - Municiplo - Corragimients e/e Inspeccién de Policia
.

Datos de la oficina de registro - Clase de oficina :
wmdml:' Nomh[] "o [:;1—9] B [:] Corregimi D Inspeccié quolichD Cédigo | 0|3 y

WREATEAE AR

* 34703631 %

(Datos del inscrito

Primer Apellido ‘ Segundo Apellido

KKK KKK KKK K KKK K K K A oK KKK KK KKK KK XKKKKXK KKK KKK
Nombre(s)

ALISON DANTIELAXKKAKKKKKKKAK KKK KAKAAKARAK A AR KRR A RA KR AR K AR AR AR KKK KR

Fecha de nacimiento Sexo (en letras) Grupo sanguineo Factor RH

mo | dde] we [MAY o0 [2]3] FEMENTNORksoktr | ootk soksoiotonond

I.ulnr de nacimiento (Pais - Departamento - Hunk_‘_& - Comlimhnu: elo lmg.¢<lbn‘
COLOMBIA ANTIOQUIA ITAGUI XKkkkkkkhkkk kKK AKRKKKKKKAKKKKKKKAAAKKAKKAKKKKS

Tipo de documento antecadente o Declaracion de testigos Namero certificado de nacido vivo

CERTIF, NACIDO VT VO kKK KK KK KKK KKK K KKK KK IR KKAKKK | skokkok kAR Ak KKk K kK i

(Datos de la madre

-

Apeliidos y nombres completos

o Nacionalidad

Documento de ldentificacién (Clase y nimero)

C.C. 43,836,108 DE ITAGUI-ANTIOQUIAXkkk¥kkkkxkykk COLOMBIANA%X¥ k%4>

(Datos del padre

¥*

Apellidos y nombres completos

ZAPATA MENESES RUBEN oc'rMAvm***************w**** :xmmmxmm
Documento de identificacion (Clase y nimero) Nacionalidad

C.C. 98.524.025 DE ITAGUI-ANTIOQUIAXkkkkkkkkkiokiok QQI.QMBIANQL’L’LMJ

L Apellidos y nombres completos

ZAPATA MENESES RUBEN OCTAV IOk kA4 KK KKK ROK KKK KK KKK KKK

Documaento de Identificacién (Clase y numero) , Firma

v
C.C. 98,524,025 DE ITAGUI-ANTIOQUIAKKKKKKKKKKIAKK ;(Z“bql" ?,2?,;2’%

Datos primer testigo

- ORIGINAL PARA LEOFICINA DE REGISTRO -
*

Apellidos y nombres = N

**************************************Mﬁﬁmwmmﬂ
Documento de identificacién (Clase y nimero) Flrma

(Datos segundo testigo
********************************Wﬂm&u&xj

|

!

Clase y Flrma ! \
|

Apellidos y nombres completos

RACK KKK KKK KKK KK KK KKK KK KKK KR K OK 5K KK K K KKK KKK KKK K KKK K KKK KKK KKK KKK
Fecha de inscripcién Nomb a de ari§ qu§ d¥oriza {
s : Slizabal VelasqueZ i
molglolofa ™ | M aly SR (ot g, ENCARGADA o) |
: |
» ]
( Reconocimiento paterno \] Pre y ﬁt el funcionario ante quien se hace el reco |

Firma ’ S M Nombre y firma ,:|

s NCARCNLR i
‘nnmmmlmn T
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LASUSCRITANOTARIA €°

DEL CIRCULO DE ITA
CERTIFICA:

Jue este registro civil, es fiel copia tor
de su original, que reposa en los arr:
de esta notaria y se expide a peticibx Q.

Hi\lda Mavg €3 11006
cc. ¢3.836.108
(ARTICULO 115 DECRETO 1260 ™
1970)

Vélido para: -
EFRCTOS CIVILES

*STE REGISTRO Tit:INE VIGE i
DEFINIDA. i

sagui,
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e o b SdavD
.C. 98,524,025 DE ITAGUI-ANTIOQUIAXKKkkkkkkkkk Z NE5OS

Datos primer testigo

- REPUBLICA D COLOMBIA :_ %
' i |
) ="
b ==m
ORGANIZACION ELECTORAL —
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL — o
DIRECCION NACIONAL DE REGISTRO CIVIL — |
P iy 11}
NUIP | REGISTRO CIVIL Indicativo 632 ="
L DE NACIMIENTO - Serial 34703 =0 |
[ Datos de la oficing de registro - Clase de oficing ——T [ .
—_—
W ComuhdoD Corregimiento D Inspeccién de Policia D Caédigo q — (
Pais - Departamento - Municipio - Corregimiento e/o Inspaccién de Policia - — ——::‘————__ 1"
(Datos del inscrito s—— |
Primer Apellido | Segundo Apellido
ZAPATAKRKKK KA K KKK KK KK KKK KKk !
Nombre(s) |
Fecha de nacimiento Sexo (-n lur--} Grupo sanguineo actor ’ g
Al Mes Dia o W
- [ilololal v lalalnl oo lalo| uascurmioncnn | |
COLOMBIA ANTIOQUIA ITAGUI *¥KKKKAKKKKKAKA KKK KK KA KKK K KK KK A K KK KKK KK KKK KK KA ﬁ
P Tipo de documents antecedents o Declaracion de TiGare cartiieads 06 nacids vive ‘G
CERTIF. NACIDO VIVOkkkkkikkkkikikiriokihkkionkiohik | sokiokiikoikkkk ki) ‘:'
IM%MN Apeliidos y nombres completos it
I
ES . A MARTIA KKK KK KKK KK 2 ﬂ
Documento de identificacion (Clase y numera) Nacionalidad o i
= i
C.C. 43,836,108 DE ITAGUI—ANTIOQUIA***********A** COLOMBIANAX Kk kkk £k i
M" Apellidos y nombres completos § ‘ii
- : - |
: z
\ o i
B \ - wk !
y Apaiiidos y nambres compiatos = l: |
o H |
-
<
E4
o
T
o

Apellidos y nombres completos

|
|
i
X Aok K '

Bk ok ok K K KKK AR RO R R R ok &
| Documaento de identificacién (Clase y nimero) Flrma
(Datos segundo testigo /
Apellidos y nombres completos “
KKK KKK K 4 ‘ |
Documento de identificacién (Clase y numero) reva 1
oK oK K K K KK KK KR K R KK KRR KRR KK KK 3K KK KKK K KKK K OK KK KK K K K EA AR Kk KK oKk 1
= Fecha de inscripcién Nombreff firmd d ¥que duNyriza l
uisa in gaA B by ‘ |
#,, ENCAR S |
#lalolofa] ™ Mlaly] ™ |o QJLWM aria Sogunda de 3 ’ |
u
Yok —
Reconocimiento paterno JA\?/ del funcionario ante quien se hace el reconocimlento [
4< ‘ 2 !
LS
Firma < Ay Nombre y firma |
ES A\ |
b 0 '
E ,;
0 = I
7 = I
ul (izabal Velasquez |
/ Ao Q“\

s Pon (TERAMERILARA) oMMl | marmiios SA i o 118 W) 4
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LA SUSCRITA NOTARIA SEGUNCA

DEL CIRCULO DE ITAGUI
CERTIFICA:

-ue este registro civil, es fiel copia tomz *
Je su original, que reposa en los archi

. le esta notaria y se expide a peticion de

Hilda
4 NG £

GG,

(ARTICULO 115 DECRETO 1260 D=
1970)

Vélido para:
ZFRCTOS CIVILES

“STE REGISTRO TIENE VIGENGA
DEFINIDA. S IGENCA
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DIRECCION Nwomo:?icg;w cviL | \65

‘NU'P “B . R ndicativo
e ] BERROEND mr 0553202

s P

2 4

Consutado|_| | Corregi [ | wspeceisn de potics [_]| Codigo P

Pais - Do
nto - Moniciplo - Corregimiento e/o Inspeccion de Policia

OLOMBIA ANTIOQUIA ITAGUI (REG-ITAGUD¥X¥¥XXXXXEXKXEEXXEXKXKXRXERKRXRK

Datos del inscrito

Primer Apellido

7 — e Spete Segundo Apellide ____________——_————
A,APATﬂtt!Xttttttttt!#t!!!ltttttttttﬁ STRADAXXKXXEXRXKXKKXR KX EXKKXXKXRXXX

SARA MANUELA!**!X*#*X‘*X!t****tt!;;‘IHtt*xtlttttttt*t*tt*X**ttttt!tt**t

Sexo (en letras| Factor RH

m 200 o | |a Tc:mrr [ ou } 9 |FEMENINOXXXXEEX FFE3333T Tﬁuun

I.un: de nacimiento (Palis - Departamento - Municiplo - Corregimiento e/o Inspeccién)

COLOMBIA ANTIOQUIA ITAGUI XXX XXKKKEKKKE kKK KK KKK XK KKK KK KRR KKK R KK KKK

[ Tipo de documento antecedente o Declaracién de testigos Namero certificado de nacido vivo
CERTIF. NACIDO VIVOX¥XXXXKXKkX kR EKRKRRXKKRKKKRKKK K —-2773965 XXXkXkXX

(Datos de la madre

Apellidos y nombres completos

ESTRADA ECHEVERRI HILDA MARIA*XXt!t*ttl**XXt*t*x*t**!i#**Xt#*l**t**t*x

Documento de Identificacion (Clase y nimers, Nacionalidad
C.C. 43,836,108 DE ITAGUI-ANTIOQUIAXXXXXXXXkXxxXxxX (COLOMBIANAXXXXXXXXX

[ Datos del padre

Ag’_ﬂl‘ﬁlmhmﬂm
/APATA MENESES RUBEN OCTAVIDXXXXKKXKXEXKIKXXXRXRKKKKKERRRRKKXRKRKRXRXX

Documento de identificacién (Clase y nimero) Naclonalidad

C.C. 98,524,025 DE ITAGUI-ANTIOQUIAXXXXXXXXXXXXXX |COLOMBIANOXXXXXXXXX

(Dotos del declorgnte
Apeliidos y nombres completos _
FAPATA MENESES RUBEN ocmvmnxuxnxnuutuxuuuuxxuxnuuuu

Firma

Documento de identificacién (Clase y nimero’

C.C. 98,524,025 DE ITAGUI-ANTIOGUIA‘*Xttt*xtt#tttc’E“LED OORUS 25\“"91

GINAL PARA LA OFICINA DE REGISTRO -

- ORI

( Datos primer testigo

Apeliidos y nombres co
Kt**X!!tt!ttt!!it*ttttt#ttt!t!tlt**lt!tttttht!l*tttt*t!t‘*!t*tl*l!tt*

Documento de Identificacién (Clase y nGmero) Firma

*#*l*lt*#****tttttttt!ttt!!l!t!t*tt#llt!tttttttttrt KXXKERKRRKKRRKKKKXX

:‘,_! leon segundo testigo I
_Apeiidos y nombres completes
k (323232323333 333232232233333 33333333333 333 33333333333 T3TTTTERE TS
Documento de Identificacién (Clase y numero) Firma

Ltttt*tt*ttt!t*!tt!tttltttttlltttlttltttttl!tll!!r! EXERKRKRKKKKKRRKKK X

Fecha de inscripcién Mombry J firma del ”nckmado que autoriza

At |20 |0|0O] Mes N[OV Da [2(4

e

Reconocimiento paterno Nombre /\ﬁrmp el [unclo/i-’lo ante quien se hace el reconocimiento
‘Y/Y)uk)go SRS ?&?nr sz(es [
/ Nombre y firma

( ESPAGIO PARA NOTAS
LEG/T‘/MADO MEPIANTE R .C-IHAT 7 08325959 | HAVof/zooa
MOTT 22 7Z7A6UE, L.  # 19 Pe 5. /

U YNt R i;-)qud‘:'_u}w :
MARIAM_MARTINEZ MARIN

IVewwwiv

Tat wi ARl TR
R A —— N ETTIoTE- Bxpocisl-de-Estado Clwll ttagul

Lo ARIAIE »--o-«n.-. ~

fk1 =
‘.','.'nocm,s :g u cg;ogrc;_ U,
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REGISTRADURIA

NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

REGISTRADURIA ESPECIAL DEL ESTADO CIVIL
DE ITAGUI- ANTIOQUIA

La fotocopia que antecede es fiel reproduccion tomada dfel original
que reposa en este Despacho y que el (la) suscrito(a) Registrador(a)

tuvo a la vista.

Este documento es valido sin sello segin lo dispuesto en el Decreto
2150 de 1995, articulo 20 del Decreto 962 de 2005, el Decreto 019
de 2012 y Circular 071 de la Direcciéon Nacional de Registro civil
(antitramite).

Entregado a: (M'/O/Cl ,M‘qwr’)n E{iyaﬂog FCJf\C\Ify\ﬁ'

TIENE VALIDEZ PERMANENTE.

Valido para efectos civiles.
Se expide en Itagui — Antioquia (Colombia), a los 3 1 MAR 2023

CARLOS ARTURO ESTRADA AGUDELO
Registrador Especial del Estado Civil de Itaglii-Antioquia

Registraduria Especial del Estado Civil i
Cra.51 No.48-21 - (604) Tel. 281 01 85 - Codigo Postal 055412 - Itagiii - Antioquia 'I"]A[ lﬂstlzllsﬂl ;;In URTA
www.registraduria.gov.co
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FISCALfA GENERAL DE LA NACION
FORMATO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL

CONOCIMIENTO INICIAL
Fecha de Recepcién: 13-03-2023
Hora: 11:23:28
Departamento: Antioquia
Municipio: ITAGUI

NUMERO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL

Caso Noticia: 053606099057202311369
Departamento: 5-Antioquia

Municipio: 360-ITAGUI

Entidad Receptora: 60-Fiscalfa General de la Nacién
Unidad Receptora: 57-SALA DE DENUNCIAS ITAGUI .
Ano: 2023

Consecutivo: 11369

TIPO DE NOTICIA

Tipo de Noticia: DENUNCIA

Delito Referente: VIOLENCIA INTRAFAMILIAR ART. 229 C.PAGRAVADO
POR TRATARSE DE MENOR, MUJER, ANCIANO O
DISCAPACITADO - PA.

Modo de operacién del delito:

Grado del delito: AGRAVADO
Ley de Aplicabilidad: Ley 906
AUTORIDADES

¢El usuario es remitido por una NO
Entidad?:

DATOS DEL DENUNCIANTE O QUERELLANTE

Tipo de Documento: CEDULA DE CIUDADANIA
Nimero de Documento: 43836108

Fecha de Expedicién: 18-07-1995

Pais de Expedici6n: COLOMBIA

Departamento de Expedicién: ANTIOQUIA

e ——— ——————————— ———

Pigina 1de9 : St )
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E FISCALIA
| GENERAL D€ LA NACION

Ciudad de Expedicion:
Primer Nombre:

Segundo Nombre:

Primer Apellido:

Segundo Apellido:

Pais de Nacimiento:
Departamento de Nacimiento:
Municipio de Nacimiento:
Fecha de Nacimiento:
Edad: '

Sexo:

Tiene alguna discapacidad:

Pertenece a alguna de las
poblaciones de especial
proteccion:

Tipo de Direccion:

Direccion de Correspondencia:

Complemento Direccién de
Correspondencia:

Pais de Correspondencia:

Departamento de
Correspondencia:

Municipio de Correspondencia:

Teléfono Celular:
Teléfono Fijo:

Correo Electrénico:

Por qué Medio Desea ser
Contactado:

Estimacioén de los dafios y
perjuicios:

¢Tiene informaci6n sobre la(s)
victimas(s)?:

ITAGUI

HILDA

MARIA

ESTRADA ,
ECHEVERRI -'
COLOMBIA
ANTIOQUIA

ITAGUI ,
13-05-1977

Residencia
CARRERA 69 72B 40 PISO 3
BARRIO PEDREGAL

COLOMBIA
ANTIOQUIA

ITAGUI

3245273551

3057979987
HILDAMARIAESTRADAECHEVERRI@GMAIL.COM
Correo electréonico

VICTIMAS

No

INDICIADOS

¢Tiene informacion sobre el o los Si

posible(s) indiciado(s)?:

¢Cuéntas personas participaron

en la comision del delito?:
¢De cuantas de estas personas

1
1

tiene informacién para aportar?:

DATOS DEL INDICIADO

~ Pagina 2 de 9
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Tipo dé Documento: /{
Nimero de Documento: )
Fecha de Expedicién:

Pais de Expedicién:
Departamento de Expedicion:
Ciudad de Expedicién:
Primer Nombre:

Segundo Nombre:

Primer Apellido:

Segundo Apellido:

Pais de Nacimiento:
Departamento de Nacimiento:
Municipio de Nacimiento:
Fecha de Nacimiento:
Edad:

Sexo:

Alias:

Tiene alguna discapacidad:
Pertenece a alguna de las
poblaciones de especial
proteccion:

¢tiene algin acento en
particular?:

;tiene rasgos o caracteristicas

sicas particulares?:

ctiene algun tatuaje, aretes,
anillos, cadenas, ropa u otros
accesorios particulares?:

¢Pertenece o ha pertenecido a
algun grupo delincuencial?:
Identidad de género:

Calidad:

Nivel Académico:

Oficio:

Profesion:

Direccién de Correspondencia:
Complemento Direccién de
Correspondencia:

Pais de Correspondencia:

Departamento de
Correspondencia:

Municipio de Correspondencia:

Teléfono Celular:
Teléfono Fijo:
Correo Electrénico:

Conoce el lugar en el que vive la
victima (ciudad, barrio, punto de

referencia, etc.):

CEDULA DE CIUDADANIA
98524025
30-03-1987
COLOMBIA
ANTIOQUIA
BARBOSA
RUBEN
OCTAVIO
ZAPATA
MENESES
COLOMBIA
ANTIOQUIA
BARBOSA
29-03-1969
53
HOMBRE
NO

No

No

Hombre
NINGUNA
PRIMARIA

No ocupacién, Referente a los Desempleados

SIN PROFESION
CARRERA 69 72B 40
VEREDA EL PEDREGAL

COLOMBIA
ANTIOQUIA

ITAGUI
3016578522

Conoce el lugar en el que trabaja -

la victima (Ciudad, Barrio,

Direccién, Nombre de la Empresa,

Punto de Referencia, etc.):

Conoce el lugar que frecuenta la

victima (Ciudad, Barrio,

Direccién, Punto de Referencia,

Powered by CamScanner
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etc.):
Otro medio de contacto:
Informacion adicional:

¢Sabe usted si hay testigos?:

TESTIGOS |

No

éCuéntas personas fueron testigo -

el hecho denunciado?:

¢De cuantos de estos testigos tiene-

informacién para aportar?:

RELACION ENTRE INTERVINIENTES

¢Existe o existié una relacion
entre el indiciado y la victima?:

No

DATOS SOBRE LOS HECHOS

Se hace constar que el denunciante ha sido informado sobre: la obligacién legal que
tiene toda persona mayor de 18 afios de denunciar cualquier hecho que ten
conocimiento y que las autoridades deban investigar de oficio; de la exoneracion

a
el

deber de denunciar contra si mismo, contra su cér:iylége 0 compaiiero permanente,
a

pariente en 4o. Grado de consanguinidad, de afini

conocido en el ejercicio de una

ui o civil, o hechos que haya
actividad amgarada por el secreto profesional; que la

presente denuncia se realiza bajo la gravedad de juramento y acerca de las sanciones
penales impuestas a quien incurra en falsa denuncia. (Articulos 67 - 69 del C.PP y 435 -

436 C.P).

Fecha de comision de los hechos:

Hora:

Para delitos de accién
continuada:

Fecha inicial de comision:
Hora:

Fecha final de comision:

Hora:

Lugar de comisién de los hechos:

Departamento:
Municipio:
Localidad o Zona:
Barrio:
Direccion:

08-03-2023
22:00:00

08-03-2023
22:00:00

ANTIOQUIA
ITAGUI/ANTIOQUIA

VEREDA:EL PEDREGAL, ITAGU/ANTIOQUIA,EL
PEDREGAL CARRERA 69 72B 40 9
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Latitud: { 6.189628829718044
longitud: \ -75.62264706911756
¢Uso de armas?: NO
Uso de sustancias toxicas: / "NO

RELATO DE LOS HECHOS

(QUE VIENE A DENUNCIAR?:

¢(COMO LE PASO?:

SE HACE CONSTAR QUE EL DENUNCIANTE HA SIDO INFORMADO SOBRE: EL DEBER
DE TODA PERSONA, DE DENUNCIAR A IA AUTORIDAD LOS DELITOS DE CUYA
COMISION TENGA CONOCIMIENTO Y QUE DEBAN INVESTIGARSE DE OFICIO (ART. 67
C.PP); DE LA EXONERACION DEL DEBER DE DENUNCIAR CONTRA SI MISMO, CONTRA
SU CONYUGE O COMPANERO PERMANENTE, O PARIENTE EN 4° DE
CONSANGUINIDAD O CIVIL, O SEGUNDO DE AFINIDAD, NI A DENUNCIAR CUANDO
MEDIE EL SECRETO PROFESIONAL (ART. 68 C.PP); SI LE CONSTA QUE LOS MISMOS
HECHOS HAN SIDO PUESTOS EN CONOCIMIENTO DE OTRO FUNCIONARIO (ART. 69
CPP); QUE LA PRESENTE DENUNCIA SE REALIZA BAJO LA GRAVEDAD DE
JURAMENTO Y ACERCA DE LAS SANCIONES PENALES IMPUESTAS A QUIEN INCURRA
EN FALSA DENUNCIA (ART435 CP), (FALSA DENUNCIA CONTRA PERSONA
DETERMINADA((ART.A36 C.P): ------oroeoemememc e P/ HAGA UNA DESCRIPCION BREVE
Y CONCRETA DE LOS HECHOS QUE VA A DENUNCIAR. R/ VOY A DENUNCIAR EL
DELITO DE VIOLENCIA INTRA FAMILIAR AGRAVADA DEL CUAL VENGO SIENDO
VICTIMA POR PARTE DE MI ESPOSO LO QUE PASA ES QUE ¢ ESTOY CASADA POR LA
IGLESIA CATOLICA CON RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES HACE 34 ANOS, DE ESTA
UNION TENEMOS 3 HIJOS ENTRE LAS EDADES: 22,25 Y 27 ANOS, SEPARADA DE
CUERPO DESDE EL 2014 LLEVAMOS 9 ANOS, AHORA BIEN, EL MOTIVO QUE ME
LLEVO INICIALMENTE EN SEPARARME DE MI ESPOSO FUERON SUS INFIDELIDADES Y
SU MALTRATO VERBAL CONSTANTEMENTE DENTRO DEL HOGAR, SITUACION QUE
ME LLEVO EN IRME DE CASA, Y CON EL TIEMPO QUISE DARME OTRA OPORTUNIDAD
EN MI VIDA CON OTRA PERSONA QUE POR LO MENOS ME TRATARA BIEN Y ME
RESPETE, EN EFECTO, DURANTE TODOS ESTOS ANOS DE CONVIVENCIA CON RUBEN
OCTAVIO SE CONSTRUYO UN EDIFICIO DE TRES PISOS Y UN SOTANO ( CON FUTURO
PARA CONSTRUIR PARQUEADERO), DE LOS CUALES EN SU INFRAESTRUCTURA ESTA
DIVIDIDO DE LA SIGUIENTE MANERA; EL PRIMER PISO ESTA ES CALIDAD DE
ARRIENDO, EL SEGUNDO PISO RESIDE MI ESPOSO Y EN EL TERCERO TENGO
VIVIENDO A MIS TRES HIJOS, Y YO VIVO POR EL SECTOR A PARTE AL LADO DE M
NUEVA PAREJA, EN ESE SENTIDO, RESULTA QUE EN ACUERDO ENTRE AMBOS YO
ARRENDE EL PRIMER PISO Y POR ENDE DEL DINERO DEL ARRIENDO SE REPARTIA EN
IGUALES PARTES Y CON ELLO SE EVITARIA CONTRATIEMPOS, PERO SIN NINGUN
FUNDAMENTO EL PADRE BIOLOGICO DE MIS HIJOS, LE DA’ POR CAMBIAR 1AS
POLITICAS DEL ACUERDO, OPTANDO EL DIA QUE ME ESTABA DESOCUPANDO M]
INQUILINO EL MUEBLE, DONDE ESTE SENOR SACO SU PRIMERA TANDA DEL
EQUIPAJE, DEJANDO AUN ALGUNOS OBJETOS PERSONALES DEL MISMO Y CUANDG
VOLVIO POR ELLAS, YA RUBEN OCTAVIO LE HABIA CAMBIADO LA CLAVE A 1A C
Y NO LE SERVIA LAS LLAVES PARA PODER INGRESAR AL INMUEBLE Y SACAR L& ot a
AUN TENIA PENDIENTE MI INQUILINO POR RETIRAR, CIRCUNSTANCIAS bo JGE
CUALES ME ENTERO DEL ASUNTO Y SUBi A MIRAR QUE ERA LA COSA GOR gits
CUANDO LLEGUE ESTABA RUBEN OCTAVIO EN UN ESTADO HISTERICO v AonEL: Y
EN CONTRA DEL INQUILINO QUE YA ESTABA DESOCUPANDO EL mavirdERADO
CUANDO LLEGUE A VERIFICAR QUE ESTABA OCURRIENDO EN EI 1LGAWEBLE, Y
MOMENTO DENTRO DE LA DISCUSION RESULTAMOS FORC i BB
OCTAVIO Y DE UN MOMENTO A OTRO ME TIRIO LA PUERTA Dl Do kg o RUBEN
DARSE DE CUENTA ME GOLPEO FUERTEMENTE MI BRAZO) s bRIMER PISO Y SIN
LISSGKIII):fIII)\EDAr FUESI(‘)EIXIS%% £ IMPIDIENDOME CONTINUAR co‘?ﬁ??ﬁ?s%%‘é‘é\’%ﬁm
RABAJO, LLEGO LA '
LUGAR DE TI POLICIA NACIONAL DELANTE DE E110S MI\EISI
PEUINE STARD
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HIJOS BAJARON Y TAMBIEN EMPEZO A DISCUTIR TAMBIEN, CON NUESTROS HIJOS Y
HASTA MI HIJO MAYOR LE REPLICO ¢LO QUE ES CON MI MAMA ES CONMIG% E‘%g
NO ESTA SOLA Y NOSOTROS ESTAMOS AQUI PARA HACERLA RESPETAR XA QUF /AU
NUNCA LA SUPISTE APRECIAR NI VALORAR COMO MUJER, NI COMO ESPOSL‘AAOSEN SRA
POR EL CUAL ENTRO A SOLICITAR AL ENTE COMPETE EN ESTE CASO A B A HAN
COMISARIA ENTRAR EN EVALUAR MI SITUACION , YA LA POLICIA NACION. SECTOR,
SIDO MUY REINCIDENTES DE ESTAR PRESTANDO SUS SERVICIO EN DICHO IS
A CAUSA DEL LOS ANTI BAJOS CAMBIOS EMOCIONALES DE PARTE DEL PADR%ARA MI
HIJOS, COMO TAMBIEN ,ENTRAR EN MIRAR UNA ORDEN DE PROTECCION P BN
PERSONA Y MIS HIJOS , MIENTRAS ADELANTO CON MI ABOGADO UNA UQIE"IICI ENTE
MARITAL DE BIENES , PUES SEPARADOS DE CUERPO YA LLEVAMOS LO SU N
PERO SI ANTE UN JUEZ DE LA REPUBLICA ENTRAR EN EVALUAR LA LIQ%I(I:)% EN LA
LOS BIENES EXISTENTES Y YA CON ELLO ME QUEDARIA MAS FACI o BN B
ADMINISTRACION DEL BIEN QUE ME OTORGUEN POR LEY, Y YA CON MI 5LM% Pr
100% YO YA ME DEFENDERIA JUNTO CON MIS TRES HIJOS, E IGUA shb g
MIENTRAS ADELANTO LO DICHO, FAVOR EVALUAR REGULACION DE Sy
ALIMENTARIA A MI HIJO DE 22 ANOS, Y EN CUANTO A MI VIDA QUE MSCA I
TRANQUILA Y EN PAZ Y QUE NO VUELVA A MALTRATARME NI EFI oh S
VERBALMENTE CON PALABRAS SOECES;. ---------s-zz-szz-zz==z=-z=- P/ (EN QUE FE
HORA OCURRIERON LOS HECHOS? R/ DESDE EL JULIO DE 1993 HASTA LA FECHA ==
------------------------ P/ ;HA DENUNCIADO PREVIAMENTE A LA PERSONA QUE COMET
EL DELITO? EN CASO AFIRMATIVO, EXPLIQUE. R/ NO NUNCA ESTA ES LA PRIMERA
VEZ --------mmoeee --- P/ {QUE PARENTESCO O RELACION TIENE LA VICTIMA CON
LA PERSONA QUE VA A DENUNCIAR? R/ ES MI ESPOSO ---------mmomooomemmrmooor- oo P/ (LA
VICTIMA TIENE HIJOS CON EL DENUNCIADO? EN CASO AFIRMATIVO, INFORME LOS
NOMBRES COMPLETOS DE CADA UNO DE ELLOS, SU RESPECTIVA FECHA DE
NACIMIENTO. R/ TRES HIJOS, MAYORES DE EDAD TODO --------c---mz=zmmmeeecee e P/ ;QUE
PASO ANTES DE LA AGRESION? R/ NO TIENE QUE PASAR NADA EL SIEMPRE ME HA
AGREDIDO ------mzsssmmzssnznnsas — P/ ;CUAL CREE QUE SEA EL MOTIVO POR EL CUAL EL
DENUNCIADO LO AGREDIO? R/ POR RABIA --------emozeoommomomomoooooa- P/ (QUE TIPO DE
MALITRATO HA RECIBIDO (FiSICO, VERBAL, PSICOLOGICO, ECONOMICO, SEXUAL U
OTRO)? DESCRIBALO R/ TODOS LOS MENCIONADOQS ----z-sz--zzo-zzseszomozonee P/ SI EL
MALTRATO ES FISICO, DESCRIBA LAS LESIONES CAUSADAS. R/ TAMBIEN ------------o---o-
----------- P/ ;CON QUE SE PRODUJO LA AGRESION? SI FUE CON UN ARMA, ¢(BLANCA,
DE FUEGO, CONTUNDENTE U OTRA? R/ CON LA PUERTA DE LA CASA ---------=-z--zz-znneeee
------ P/ ¢HA RECIBIDO ASISTENCIA MEDICA, SICOLOGICA, SOCIAL U OTRO? EN CASO

AFIRMATIVO, (CUAL, DONDE Y CUANDO? R/ NO -------------- ---------- P/ { CUENTA CON
INCAPACIDAD 'O DICTAMEN MEDICO O PSICOLOGICO POR LOS HECHOS QUE ESTA
DENUNCIANDO? (PUEDE APORTARLO? R/ NO --- P/ ¢(CON

ANTERIORIDAD SE HA PRESENTADO ESTA U QTRA CLASE DE MAITRATO? EN CASO
AFIRMATIVO, ;CUANDO, DONDE, QUE SUCEDIO? R/ SI EN MUCHAS OPORTUNIDADES
.............................. P/ ¢HA DENUNCIADO ANTES A ESTA PERSONA POR HECHOS
SIMILARES? ;ANTE QUE AUTORIDAD? {QUE PASO CON ESA DENUNCIA O QUERELLA?
R/ NO NUNCA ---------scsssescencsoneeeae- P/ (EL DENUNCIADO LE HA INTIMIDADO,
MANIPULADO, HUMILLADO, AISLADO O CUALQUIER OTRA CONDUCTA QUE LE HAYA
IMPLICADO ALGUN PERJUICIO EN SU SALUD PSICOLOGICA? R/ TODAS LAS
MENCIONADAS ~ ------- P/ ¢(QUIEN ASUME LA MANUTENCION
ECONOMICA DE LA VICTIMA? R/ YO TRABA]%) B —— P/ ¢QUIEN ES LA
VICTIMA? (NOMBRE, DOCUMENTO DE IDENTIDAD, EDAD, GENERO, PROFESION Y
OCUPACIgN) R/ .SOY YO c=—veeemecicooeee- -- P/ (LA VICTIMA TIENE ALGUNA
CONDICION DE DISCAPACIDAD? ;CUAL? R/ NO --e---emem-- - P/ ;LA VICTIMA
PODIA DEFENDERSE? ;POR QUE? R/ NO --- P/ ;EL DENUNCIADO
CONSUME SUSTANCIAS ALUCINOGENAS O ALCOHOLICAS? EN CASO AFIRMATIVO, ;HA
SIDO TRATADO EN ALGUN CENTRO DE REHABILITACION? R/ SI E pt
(EL DENUNCIADO SUFRE DE  ALGUNA ENFERMEDAD MENTAL?

AFIRMATIVO, ¢HA RECIBIDO ALGUN TIPO DE TRATAMIENTO? ;CUAL? R/ EE\S]%A%%

MOMENTO NO HA SIDO DIAGNOSTICADO ----- - :
DE LOS HECHOS? EN CASO AFIRMATIVO, sDONDE SE URICAN & COMO_SE Dooas
CONTACTAR? (NOMBRE, DIRECCION, TELEFONO, MEDIOS ELECTRONICOS) R/ SI MIS

55 < GU NT E
SERVIR PARA PROBAR LO QUEDESCRIBE EN SU DENUNCIA? Dy CASG AR P EDA
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¢CUAL? ;LO PUEDE RTAR? R/ NO -----s-eeeecoceemmmmeze==="

ALGUNA MEDIDA DE PROTECCION? EN CASO AFIRMATIVO, ¢CUAL? R/ NO
S Sk P/ ({TIENE ALGO MAS QUE AGREGAR A LA PRESENTE DENUNCIA? R/ NO

P/ ;LA VICTIMA TIENE

ABC del Delito

¢LA VICTIMA ACTUALMENTE CONVIVE CON EL (LA) DENUNCIADO(A)?
No
¢LA VICTIMA Y EL (LA) DENUNCIADO(A) TIENEN HIJOS EN COMUN?

Si

(CUANTOS Y DE QUE EDADES?

TRES HIJOS TODOS MAYORES DE EDAD

¢QUE TIPO DE VIOLENCIA SE EJERCIO CONTRA LA VICTIMA?

Psicolégica

¢EN QUE CONSISTIA ESTA FORMA DE VIOLENCIA PSICOLOGICA?

YA ESPECIFICADO

¢LA VICTIMA DEPENDE DEL (LA) DENUNCIADO(A) PARA CUBRIR SUS GASTOS
BASICOS? (ALIMENTACION, VIVIENDA, ENTRE OTROS).

Si

(CUALES FUERON LAS POSIBLES CAUSAS DE LA AGRESION?

YA ESPECIFICADO

.QUE HA PASADO CON EL (LA) DENUNCIADO(A) DESPUES DE LOS HECHOS?
NADA SE QUEDO AHI
8QUE CONSECUENCIAS HAN TRAIDO A LA VIDA DE LA VICTIMA LOS HECHOS

CURRIDOS?
PERJUICIOS FISICOS MENTALES

(CONOCE DE SITUACIONES EN LAS QUE EL (LA) DENUNCIADO(A) SE HAYA
COMPORTADO DE MANERA SIMILAR CON OTRAS PERSONAS?

No

(TIENE CONOCIMIENTO SI EXISTEN OTRAS DENUNCIAS INTERPUESTAS POR
OTRAS PERSONAS EN CONTRA DEL (LA) DENUNCIADO(A)?

No

¢EN EL PASADO SE HAN PRESENTADO HECHOS SIMILARES EN CONTRA DE LA
VICTIMA POR PARTE DEL (LA) MISMO DENUNCIADO(A)?

Si

¢{COMO, CUANDO Y DONDE?

HECHOS QUE NUNCA DENUNCIE QUE TOLERE MUCHO POR QUE ME DECIA QUE
ESTA DENUNCIA ERA MUY DELICADA Y EL PODIA IR A A LA CARCEL

(LA VICTIMA HA RECIBIDO ATENCION MEDICA, PSICOLC
OTRA, RELACIONADO CON ESTE HECHO? LOGICA, SOCIAL U

Si

(CUAL?
Médica

PEING 0B 0 T T e
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(CUANDO? Y (DONDE? 4 >

EN COMFAMA DE ITAGUI 4

(A LA VICTIMA SE LE HAN OTORGADO PREVIAMENTE MEDIDAS DE
PROTECCION? :

No

(TIENE LA VICTIMA ALGUN HI]O(A) QUE NO ES DE LOS DOS?
No

¢ »

(LA VICTIMA HA ACUDIDO ANTE OTRAS AUTORIDADES POR TEMAS
RELACIONADOS CON SUS HIJOS(AS)?

No

(LOS HIJOS(AS) DE LA VICTIMA HAN PRESENCIADO ALGUNAS DE ESTAS
AGRESIONES?

Si

(ALGUNA DE LAS VICTIMAS ES MENOR DE EDAD?
No

(LA VIOLENCIA OCURRIO EN OTRO PAIS?
No

(CUENTA CON DOCUMENTOS COMO CARTAS, MENSAJES DE TEXTO, CORREOS
ELECTRONICOS, MENSAJES DE REDES SOCIALES QUE PERMITAN CONOCER
LAS CIRCUNSTANCIAS NARRADAS Y QUE PUEDAN SER APORTADAS?

No

¢(HECHOS DE VIOLENCIA BASADA EN GENERO?
Si

Informacion Adicional

TIENE ALGUNA EVIDENCIA QUE APORTAR A LA DENUNCIA:
No

¢EN EL LUGAR DE LOS HECHOS O EN SUS ALREDEDORES EXISTEN CAMARAS
DE SEGURIDAD QUE HUBIERAN PODIDO GRABAR LOS HECHOS?:
No

(DESEA AGREGAR ALGO MAS A SU DENUNCIA?:
NO

DOCUMENTOS

Se hace entrega al usuario de los siguientes documentos:

1. FORMATO REMISION A OTRAS INSTITUCIONES POR COMPETENCIA:
No

2. FORMATO SOLICITUD DE MEDIDA DE PROTECCION POLICIiA NACIONAL:
Si

Pagina 8 de 9
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CE e P REM] DE MEDICINA LEGAL Y
CIENCIIAmSmFORENSESS,‘oN INSTITUTO NACIONAL

\
Si* \

4. FORMATO REMISION A OTRAS INSTITUCIONES- ICBF / COMISARIA DE
FAMILIA:
Si

5. SE PUSO EN CONOCIMIENTO EL ACTA DE DERECHOS Y DEBERES DE LAS
VICTIMAS:
Si '

Se informa al usuario que puede consultar su caso y conocer el despacho al
cual se asigno su noticia, de la siguiente manera:

a. Ingresar a la Fégina web www.fiscalia.gov.co en la siguiente ruta:
o Servicio al Ciudadano / Consultas / Consulte el estado de su denuncia
o Digite los 21 digitos de su denuncia (estan en la parte superior de la misma

frente a la casilla Caso Noticia) y luego ingrese los codigos de validaciéon que
pide el sistema

o Presione BUSCAR para consultar la informacién

b. Comunicarse con el Centro de Contacto de la Fiscalia General de la Nacién,
marcando desde su celular al 122 o la linea gratuita 018000919748.

MAURICIO GIRALDO GIL |
Fiscalia General de la Nacion

SALA DE DENUNCIAS ITAGUI
ITAGUI

FISCALIA
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Ciuoap DE OporTUNIDADES

‘  NOTICIA CRIMINAL

N I 30 I . N I A
Dpto. | Municipio | Entidad U. Receptora Aiio Consecutivo

ALCALD(A DEITAGUI

Itagii, 13 de marzo de 2023

E]} c[8]  weNTRAOA: || 2@303-13 12133

. Rt REM: HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERR
N /¢‘; f DES: SUBSECRETARIA DE LA MUIER
3 } . [= 2 rouos:1
Doctora (4 é 23031313119813 ANEXDS: SIN ANEXOS

NORA ALVAREZ GALEANO o/
SUBSECRETARIA DE LAS MUJERES /
Centro Administrativo Municipal CAMI
Itagiii, Antioquia

Atentamente me permito remitir al sefior (a) HILDA MARfA ESTRADA ECHEVERRI identificado con (X)
Cédula de ciudadania, (X) cédula de extranjeria, () pasaporte, () Tarjeta de Identidad o () NUIP 43.836.108 de
Itagiii (Ant), quien se puede ubicar en la direccién: Carrea 69 # 72 D -40 El Pedregal (Itagiii), con Teléfono:
324 527 35 51, con correo electrénico: HILDAMARIAESTRADAECHEVERRI@GMAIL.COM ,
quien Denuncié por el delito de VIOLENCIA INTRAFAMILIAR, a su sefior esposo de nombre RUBEN
OCTAVIO ZAPATA MENESES, con Cédula de ciudadania N°.98.524.025 de Barbosa (Ant), Residente la
direccién: Carrea 69 # 72 D -40 El Pedregal (Itagiif), con Teléfono: 301 657 85 22, informa no tener mas
datos, Lugar de los hechos: EL PEDREGAL - ITAGUT Antioquia, fecha de los hechos: 8/03/2023, HORA:
22:00 HORAS. y

i

LOA RIO CUANTO SIDERA ES ISCA » EBEN SER ERVENIDO
DESDE EL AREA DE PR ION. ASI MISM FAMILIAR

OBSERVACIONES: la sefiora en mencién quien manifiesta: “ estoy casada por la Iglesia Catélica con

RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES hace 34 ailos, de esta unién tenemos 3 hijos entre las edades: 22,25

y 27 aiios, separada de cuerpo desde el 2014 llevamos 9 afios, ahora bien, el motivo que me llevé inicialmente

en separarme de mi esposo fueron sus infidelidades y su maltrato verbal constantemente dentro del hogar,

situacién que me llevo en irme de casa, y con el tiempo quise darme otra oportunidad en mi vida con otra
persona que por lo menos me tratara bien y me respete, en efecto, durante todos estos afios de convivencia con

RUBEN OCTAVIO se construy6 un edificio de tres pisos y un sétano ( con futuro para construir parqueadero),
de los cuales en su infraestructura esté dividido de la siguiente manera; el primer piso esta es calidad de arriendo,
el segundo piso reside mi esposo y en el tercero tengo viviendo a mis tres hijos, y yo vivo por el sector a parte
al lado de mi nueva pareja, en ese sentido, resulta que en acuerdo entre ambos yo arrendé el primer piso y por
ende del dinero del arriendo se repartia en iguales partes y con ello se evitaria contratiempos, pero sin ningin
fundamento el padre biolégico de mis hijos, le da por cambiar las politicas del acuerdo, optando el dia que me
estaba desocupando mi inquilino el mueble, donde este sefior saco su primera tanda del equipaje, dejando aun
algunos objetos personales del mismo y cuando volvié por ellas, ya RUBEN OCTAVIO le habia cambiado la
clave a la chapa y no le servia las llaves para poder ingresar al inmueble y sacar lo que aun tenia pendiente mi
inquilino por retirar, circunstancias de las cuales me entero del asunto y subi a mirar que era la cosa con €L, y
cuando llegue estaba RUBEN OCTAVIO en un estado histérico y alterado en contra del inquilino que ya estaba
desocupando el inmueble, y cuando llegue a verificar que estaba ocurriendo en el lugar, en un momento dentro
de la discusion resultamos forcejando con RUBEN OCTAVIO y de un momento a otro me tirio la puerta del
primer piso y sin darse de cuenta me golped fuertemente mi brazo derecho dejandome lastimada fuertemente e
impidiéndome continuar con mis labores en mi lugar de trabajo, aunque llego la policia nacional delante de
ellos mis hijos bajaron y también empezo a discutir también con nuestros hijos y hasta mi hijo mayor le replico
“lo que es con mi mama es conmigo... ella no estd sola y nosotros estamos aqui para hacerla respetar ya que
vos nunca la supiste apreciar ni valorar como mujer, ni como esposa”, razén por el cual entro a solicitar al
ente compete en este caso a la sefiora comisaria entrar en evaluar mi situacién , ya la policia nacional ya han
sido muy reincidentes de estar prestando sus servicio en dicho sector, a causa de los anti bajos cambios
emocionales de parte del padre de mis hijos, como también ,entrar en mirar una orden de proteccion para mi
persona y mis hijos , mientras adelanto con mi abogado una liquidacién marital de bienes , pues separados de
cuerpo ya llevamos lo suficiente, pero si ante un juez de la republica entrar en evaluar la liquidacion de los
bienes existentes y ya con ello me quedaria m4s facil en la administracion del bien que me otorguen por ley, y
a con mi 50 % del 100% yo ya me defenderia junto con mis tres hijos, e igualmente mientras adelanto lo dicho,
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favor evaluar regulacion de cuota alimentaria a mi hijo de 22 afios, y en cuanto a mi vida que me deje tranquila
y en paz y que no vuelva a maltratarme ni fisica ni verbalmente con palabras soeces, ademas entro en solicitar
a la Subsecretaria de las mujeres prestarme el debido acompafiamiento psicolégico en estos momentos tan dificil
en mi vida, y poder salir adelante con la problemitica que me queja toda vez que me ha dejado secuelas

depresivas de angustia, temores y miedo?’

De lo expuesto, se le.solicita brindarle atencion al sefiora HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI ,
ser valorada a nivel psicoldgico , toda vez que presenta alteraciones comportamentales, que alteran sus
actividades de la vida diaria y a su vida de relacién familiar, con fuerte fuerza lleva muy marcado las
intimidaciones de parte de su esposo de nombre RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES , quien debe
de ser evaluado igualmente a nivel psiquico ( descompensacion psiquica y aumento de cambios en su posible
personalidad narcisista acompaiiado de posible personalidad posesivo, avaro, ambicioso, en medio de la
impotencia, crece mucho mas la ansiedad,) , ya que va en aumento cambios de estado de animo muy marcado
en su agresividad, sintomatologia depresiva que se necesita ser evaluado por el especialista de su respectiva
EPS o SISBEN, dadas las alteraciones en ese sentido, manifestado por la victima , durante la orientacion y
asesoria del area.

Agradezco su atencion y diligencia,

/

/i

BEATRIZ E. GRAJALES ZAPATA
Técnico Operativo Gobierno Municipal
Psicéloga con T.P. 158670 de LUE - -
Centro de Atencién Penal Integrar “C.A.P.I” Q.43

| /
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¢
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NOTICIA CRIMINAL
o[s[3]6[ 0 6] o [o[o]o[s[7[2[0]2[3] [ [ [ |
Dpto. | Municipio | Entidad U. Receptora Aiio Consecutivo
ALCALD(A DEIMAGU(
Itagiii, 13 de marzo de 2023 3 NSO (| X000 22t
" AL } " DErntealy  REM:HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERR
'-_- Pfd  DES: CORREGIOURIA
74/(/// [E]5a=  rouos:1
Doctora 2/ 3031313119815 ANDDS: SN ANDXOS
MONICA LILIANA ARTEAGA M.
COMISARIA DE FAMILIA CORREGIMIENTO EL MA ILLO

Diagonal Subestacién de policia Los Gémez
Itagiii. Antioquia

ASUNTO: REMISION COMISARIA.

Atentamente me permito remitir al sefior (a) HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI
identificado con (X) Cédula de ciudadania, (X) cédula de extranjeria, () pasaporte, () Tarjeta de
Identidad o () NUIP 43.836.108 de Itagiii (Ant), quien se puede ubicar en la direccién: Carrea 69
# 72 D -40 El Pedregal (Itagiii), con Teléfono: 324 527 35 51, con correo electrénico:
HILDAMARIAESTRADAECHEVERRI@GMAIL.COM , quien Denuncié por el delito de
VIOLENCIA INTRAFAMILIAR, a su sefior esposo de nombre RUBEN OCTAVIO ZAPATA
MENESES, con Cédula de ciudadania N°.98.524.025 de Barbosa (Ant), Residente la direccién:
Carrea 69 # 72 D -40 El Pedregal (Itagiii), con Teléfono: 301 657 85 22, informa no tener mas
datos, Lugar de los hechos: EL PEDREGAL - ITAGUI Antioquia, fecha de los hechos: 8/03/2023,

HORA: 22:00 HORAS.

LO ANTERIOR POR _CUANTO CONSIDERA_ ESTA FISCALIA QUE DEBEN_ SER

INTERVENIDOS POR PARTE DE_SUS DESPACHO PARA LO PERTINENTE CON SU
NUCLEO FAMILIAR.

OBSERVACIONES; la sefiora en mencién quien manifiesta: “ estoy casada por la Iglesia Catélica
con RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES hace 34 aiios, de esta unién tenemos 3 hijos entre las
edades: 22,25 y 27 aiios, separada de cuerpo desde el 2014 llevamos 9 afios, ahora bien, el motivo
que me llevé inicialmente en separarme de mi esposo fueron sus infidelidades y su maltrato verbal
constantemente dentro del hogar, situacién que me llevo en irme de casa, y con el tiempo quise
darme otra oportunidad en mi vida con otra persona que por lo menos me tratara bien y me respete,
en efecto, durante todos estos afios de convivencia con RUBEN OCTAVIO se construyé un edificio
de tres pisos y un sétano ( con futuro para construir parqueadero), de los cuales en su
infraestructura estd dividido de la siguiente manera; el primer piso esta es calidad de arriendo, el
segundo piso reside mi esposo y en el tercero tengo viviendo a mis tres hijos, y yo vivo por el sector
a parte al lado de mi nueva pareja, en ese sentido, resulta que en acuerdo entre ambos yo arrendé
el primer piso y por ende del dinero del arriendo se repartia en iguales partes y con ello se evitaria
contratiempos, pero sin ningin fundamento el padre biolégico de mis hijos, le da por cambiar las
politicas del acuerdo, optando el dia que me estaba desocupando mi inquilino el mueble, donde este
sefior saco su primera tanda del equipaje, dejando aun algunos objefos personales del mismo y
cuando volvié por ellas, ya RUBEN OCTAVIO le habia cambiado la clave a la chapa y no le servia
las llaves para poder ingresar al inmueble y sacar lo que ain tenia pendiente mi inquilino por
retirar, circunstancias de las cuales me entero del asunto y subi a mirar que era la cosa con él, y
cuando llegue estaba RUBEN OCTAVIO en un estado histérico y alterado en contra del inquilino
que ya estaba desocupando el inmueble, y cuando llegue a verificar que estaba ocurriendo en el
lugar, en un momento dentro de la discusién resultamos forcejando con RUBEN OCTAVIO y de
un momento a otro me tirio la puerta del primer piso y sin darse de cuenta me golpe6 fuertemente
mi brazo derecho dejdndome lastimada fuertemente e impidiéndome continuar con mis labores en

Q/ FISCALIA GENERAL DE LA NACION - SALA DE DENUNCIAS CAP| ITAGUI
CARRERA 52 N° 51-40
TELEFONO 4446677, EXT 7343-1740-7359
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mi lugar de trabajo, aunque llego la policia nacional delante de ellos mis hijos bajaron y también
empez6 a discutir también con nuestros hijos y hasta mi hijo mayor le replico “/o que es con mi
mamd es conmigo... ella no estd sola y nosotros estamos aqui para hacerla respetar ya que vos nunca
la supiste apreciar ni valorar como mujer, ni como esposa”, razén por el cual entro a solicitar al
ente compete en este caso a la sefiora comisaria entrar en evaluar mi situacién , ya la policia nacional
ya han sido muy reincidentes de estar prestando sus servicio en dicho sector, a causa del los anti
bajos cambios emocionales de parte del padre de mis hijos, como también ,entrar en mirar una
orden de protecciéon para mi persona y mis hijos , mientras adelanto con mi abogado una
liquidacién marital de bienes , pues separados de cuerpo ya llevamos lo suficiente, pero si ante un
juez de la repiblica entrar en evaluar la liquidacién de los bienes existentes y ya con ello me
quedaria mds ficil en la administracién del bien que me otorguen por ley, y ya con mi 50 % del
100% yo ya me defenderia junto con mis tres hijos, e igualmente mientras adelanto lo dicho, favor
evaluar regulacién de cuota alimentaria a mi hijo de 22 afios, y en cuanto a mi vida que me deje
tranquila y en paz y que no vuelva a maltratarme ni fisca ni verbalmente con palabras sogz~

Anexo : copia de la denuncia para lo pertinente del caso a la comisaria de familia

Q/{
e

BEATRIZ E. GRAJALES ZAPATA
Técnico Operativo Gobierno Municipal
Psicéloga con T.P.158670
, Centro de Atencién Penal Integral “C.A.P.I %

Agradezco su atencién y diligencia

¥

! L e Mj j.‘.-‘. ..l.t...l" yuig o
it ¢

FISCALIA GENERAL DE LA NACION - SALA DE DENUNCIAS CAPI ITAGUI
CARRERA 52 N° 51-40
'(ELEFONO 4446677, EXT 7343-1740-7359
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INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES

UNIDAD BASICA ITAGUI
DIRECCION: Carrera 51 Nro 51 55. ITAGUI, ANTIOQUIA
TELEFONO: 57 6043774386
INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENSE
Numero tnico de informe: UBITA-DSAN-00172-2023

CIUDAD Y FECHA: ITAGUI. 14 de marzo de 2023

OFICIO PETITORIO: No. sin numero - 2023-03-14. Ref: Noticia criminal
053606099057202311369 -

AUTORIDAD SOLICITANTE: FISCALIA - SALA DE DENUNCIAS GATED - ITAGUI
FISCALIA GENERAL DE LA NACION

AUTORIDAD DESTINATARIA: FISCALIA - SALA DE DENUNCIAS GATED - ITAGUI
FISCALIA GENERAL DE LA NACION
CARRERA 52 NRO. 51 - 40 CAMI TEL. 4446677 EXT. 1740
ITAGUI, ANTIOQUIA

NOMBRE EXAMINADO: HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI
IDENTIFICACION: CC 43836108
EDAD REFERIDA: 45 anos
. ASUNTO: Lesiones
Metodologia:

+ La aplicacién del método cientifico en el desarrollo de las valoraciones medicolegales, la
documentacién y el manejo técnico de los elementos de prueba recolectados y asociados, que
deberan ser utilizados y analizados en el contexto especifico de cada caso; como se establece
en el Reglamento Técnico para el Abordaje Integral de Lesiones en Clinica Forense DG-M-RT-

01-V01, Versién 01 de octubre de 2010.

Examinada hoy martes 14 de marzo de 2023 a las 09:43 horas en Primer Reconocimiento
Médico Legal. Previa explicacién de los procedimientos a realizar en la valoracion, la
importancia de los mismos para el proceso judicial o administrativo, se diligencia el
consentimiento informado, se toma firma y huella dactilar del (ndice derecho del examinado en

el consentimiento informado

INFORMACION ADICIONAL AL COMENZAR EL ABORDAJE FORENSE: Aporta OFICIO
PETITORIO.

DATOS DE IDENTIFICACION PERSONA EXAMINADA:

Nombre: HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI. Edad referida: 45 afios. Documento de
identidad: CC 43836108. Sexo: Mujer. Procedencia: ITAGUI. Lugar de residencia: SIN. Barrio
PEDREGAL. Escolaridad: 11 grado. Ocupacién actual y/o actividad: Oficios varios. Estado Civil:
Casado (a). Afiliacion al Sistema de Salud: Régimen contributivo.

DATOS IDENTIFICACION PRESUNTO AGRESOR:
Nombre: RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES. Edad referida: 53 afios. Documento de

identidad: CC 98524025. Sexo: Hombre. Procedencia: ITAGUI. Lugar de residencia: SIN. Barrio
PEDREGAL. Escolaridad: 7 grado. Ocupacion actual y/o actividad: Ninguna. Estado Civil:
Casado (a). Afiliacién al Sistema de Salud: Régimen contributivo.

RELATO DE LOS HECHOS:
La examinada refiere que " el dia 8 de marzo me golpeo el ex con una puerta, porque

estabamos discutiendo por un arriendo y se enojo y e tiro con la puerta" .

GRV O

GUSTAVO ADOLFO JARAMILLO OSORIO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO FORENSE
- Ciencla con sentido humanitario, un mejor pais
Caso: UBITA-DSAN-00172-C-2023 Pag. 1 de 2

14/03/2023 09:59
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INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENSE
Numero tnico de informe: UBITA-DSAN-00172-2023

ATENCION EN SALUD: Fue atendido en EPS SURA. Aporta copia de historia clinica nimero
143836108, que refiere en sus partes pertinentes lo siguiente: Atendida el dfa} 9 de marzo de
2023 por lesiones en brazo derecho con una puerta por parte de su pareja, presentando

lesiones de tejidos blandos sin fracturas, se suministran analgésicos y se da de alta con férmula
e instrucciones.. .

ANTECEDENTES: Médico legales: Primer dictamen médico legal por estos hechos. .

Antecedentes Ginecolégiéos: No se encuentra embarazada. . Gravidez: 3Vivos: 3. ‘
No utiliza métodos anticonceptivos.

REVISION POR SISTEMAS
No refiere

EXAMEN MEDICO LEGAL
DATOS ANTROPOMETRICOS: Peso: 59 kg. Talla: 158 cm. :

Aspecto general: Buenas condiciones generales, ingresando por su propios medios y
respondiendo adecuadamente el interrogatorio.

Descripcién de hallazgos ' T
- Miembros superiores: Equimosis de color violaceo oscuro con laterales de color verdoso en la

regién dorsal distal de brazo derecho de 6 por 7 centimetros, con edema y dolor a la.palpacién, .
sin déficit sensitivo o motor.

A »
. L :.. {3 .\,\
ANALISIS, INTERPRETACION Y CONCLUSIONES 3 e

Al examen presenta lesiones actuales consistentes con el relato de los hechos. Mecanismo "

traumético de lesién: Contundente. Incapacidad médico legal DEFINITIVA QUINCE (15) DIAS.
Sin secuelas médico legales al momento del examen.

Se entrega original del informe pericial realizado como lo solicita en su oficio petitorio, para que
sea entregado en su despacho, una copia reposa en nuestros archivos -

Atentamente,

GUSTAVO ADOLFO JARAMILLO OSORIO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO FORENSE

NOTA: Este Informe periclal fue elaborado a solicitud de autoridad competente con destino al proceso penal Indicado en el oficio
de remisién, no reemplaza ni homologa a la incapacidad laboral.
14/03/2023 09:59 Caso: UBITA-DSAN-00172-C-2023 Pag.2de 2
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REPUBLICA DE COLOMBIA
. DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
Numero. ‘1,214 |
- JULIO 14 de 199 4%
Naturaleza del acto VE'_VTA
Otdrgaaa por __MARIA DE LOS ANGELES RESTREPO DE RESTREPO
A favor de RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES,
s |
Marta Cecilia Acevedo Rivera ;-
NOTARIA
Calle 37 Sur N°® 41-13 - Tels: 276 20 19 276 23 84 - Fax: (94) 331 24 35
Envigado - Colombia
Y e
f *— M '
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VENTA PARCIAL

A : RUBEN OCTAVIO ZAPATA

VALOR: $500.000,00” Wiy,
NUMERO: UN lﬁL DOSCIENT®S CATORCE

FGR . W isscde \\l- 214 ‘74/“ """ '1

En el Municipio de Envigado ,/D/partamento de Antioquimli |
blica de Colombia,,ﬂ/i;s catorce ( 14 ) - - d{fes del mes de | |

_——
julio - - .-de mil novecientos noventa y qyatrozf//§477/;ht°' :
'mf, MARTA CECILIA ACEVEDO RIVERA /Nf)tari( Tercemu— |
R = 1
lo de Envigedo,®mparecid la sefiora MARIA DE LOS ANGELES RES| |
TREPO DE RESTREP04///yor de edad,//; este dom1c1lio//ae esta
do civil viuda,/i/degti/ficada como sparece al pie de su firma
Y dijoy/§§IMERO°/;€:’es duefie del siguiente inmuebler/// ;
154 gfie linda/Por uh costado £on cemino de servidumbre deja

do en la particién para salir a la calle real o carreters al

Pedregalj por un ooetado//on propiedad de Marco Antonio Pa---

bén y por. otro costado A€h lote No, 1 adjudicado a Federico |

|
de Jesfis Restrepo de Restrepo. Es de forma triahgular/ -

SEGUN'.DO:Au{ adquirié dicho inmueble por adjudicacidn que' = "
se le hizo en el juicio de sucesién de Luis Marfa Restrepd/ .
seglin sentencia aprobatoria A€ le particién dicteda por el= i '
‘Juzgado. Primero Civil Municipal &e Itaglf el 6 de agosto de |
.'.I'./Q-BB/,Ae/gmd_a a folio de matrfcula inmobiliaria némero= | \
( . 001~513874, cuanto al lote materia de este contrato, y.= K
\‘px‘omada por escritura No.l.279: 96/:31 de marzo de 1-989}2'

:de la Notarfa de Itagui./TEE(}ERO: % por medio de este == ' |

. instrumento trensfierd e t{tulo d¢ venta en favor del semor |||
.RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES

los derechos de dominio y po-
sesién meterial sobreXm lote de terreno que se deésprende

| _del anterior, 041 un 6rea aproximsda de 64.64 metros cuadra- ’

do8 ebmo cuerpo cierto,fcerrado dentro de los siguientes

linderos particulareB:/P/ el frente .4 6,40 me.t.ma.._nni:_J ‘ |
ESTE PAPEL NO TIENE COSTO PARA EL USUARIO l
NOTARIA TERCERA DEL CINCULO DE ENVIGADO CALLE 37 SUR N*, 41-13 TEL: 276 23 A4 FAX: 91-3312435 ! l
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cemino de servidumbre dejado en el predio meyorj por el fon-

do ,.{n 6440 metros, con propiedad de Marco Antonio Pabdnj =

por un 'costadoAn 10.50 metros, con el mismo camino de Se€Z

_ vidumbre y por el otro costado,/ 9 pa/metros, eon fffffn—o—ﬁ
4.

que le queda a la vendedora.- OUARTO‘/Que el/precio d

venta es la suma de QUINIENTO/MI&/PESO{I/ L. ($500.00Q.00

- los cuales declara recibidos de menos del com

ma de la presente escritura.~QUINTO:~due desde hoy hace en-|

trega real y material de lo vendido al comprador, con todas |.q;

sus mejoras y anexidades, usos, costumbres y servidumbres =

activas o passives legélmente cgnstituidas o -que consten en

titulos anterioresm-/SEX'rm lo que vende se encuentra =

libre de toda clase de gravémenes o limitaciones al dominio

¥y que saldré a su saneamiento en todos los casos de la leye.

presente eh este estedo el comprador RUEEN OCTAVIO ZAPATA ME-

NESES, fiayor de edad,de este domicilio, de estado civil sol

Atero,/i/antificado cog ia cédula de c1udadan:[a No. 98.524. 02’k/

de Itaguiy/gijo:/@@ acepta la presente escritura, la venta=

que por medio de ella se le hace y da por recibido lo que ad+

quiere a entera satisfaccidn/NOTA: prredio objeto de la=

venta esté ubicado en el Paraje El Pedregal«él Municipio de

Itag[i.{.-/lsido este instrumento por los otorgantes,/lo enco

,——-——— - _
treron conforme,<ﬁ> eprueban y firman en constancia, tna vez

advertidos de su registro".,/lsa vendedora presenté certjifica-

dos de pez y salvo de:/ﬁpuesto prediel No. 72928 /de fo-

cha Julio 12 de 1.994,/vélide haste el 30 de septiembre/94.//

Velorizacién No, 05567 4 - - de fecha 11 de juldo de 1;_99/1

< &
vélido hasta:/el 30 de ju110/94o4valdo catastr£:$288.823o&9

Retencidn en la fuenteMS.OOO.OOO.Owt/Derechoe: 84.000.@-/;..

Se extendié en les hojas notariales NT-000665%653.../; .ﬁ

e

—— e et

- - -~ (firmas en la hoja NT-000665%) = = = = = - N
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ESTE PAPEL NO TIENE COSTO PARA EL USUARIO
NOTARIA TEACEAA DEL CIRCULO DE ENVIGADO CALLE 37 SUR M", 41.12 TFL: 270 23 B4 FAX: P1.0712425
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La validez de este documento podra verificarse en la pagina certificados.supemotariado.gov.co

sun....o....m OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE MEDELLIN SUR

e CERTIFICADO DE TRADICION
MATRICULA INMOBILIARIA
Certificado generado con el Pin No: 230321550574159132 Nro Matricula: 001-641228

Pagina 1 TURNO: 2023-121969

Impreso el 21 de Marzo de 2023 a las 05:03:10 PM
“"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina
CIRCULO REGISTRAL: 001 - MEDELLIN SUR DEPTO ANTIOQUIA MUNICIPIO: ITAGUI VEREDA: ITAGUI
FECHA APERTURA: 29-07-1994 RADICACION: 1994-43899 CON: DOCUMENTO DE: 14-07-1994

CODIGO CATASTRAL: 053600200000100020020000000000COD CATASTRAL ANT: SIN INFORMACION
NUPRE:

ESTADO DEL Fouio: ACTIVO

DESCRIPCION: CABIDA Y LINDEROS

UN LOTE DE TERRENO SITUADO EN EL PARAJE PEDREGAL DEL MUNICIPIO DE ITAGUI, CON UN AREA DE 64.64 MTS.2. Y SUS LINDEROS CONSTAN
EN EL NUMERAL TERCERO DE LA ESCRITURA # 1214 DEL 14-07-94 DE LA NOTARIA 3. DE ENVIGADO. ANOTACION 001

s | SUPERINTENDENCIA

F
AREA - HECTAREAS: METROS CUADRADOS CENTIMETROS CUA@O&.’
AREA PRIVADA - METROS CUADRADOS CENTIMETROS CUADRADOS / AREA CONSTRUIDA METROS CUADRADOS CENTIMETROS:

gg@?xﬁé.% 7w . h.; Ge L-me§J £ H.U
. la guarda de la fe piblica
COMPLEMENTACION:

ADQUIRIO MARIA DE LOS ANGELES RESTREPO PABON, EN MAYOR EXTENSION, POR ADJUDICACION EN LA SUCESION DE LUIS MARIA
RESTREPO, CUYA SENTENCIA APROBATORIA DE LA PARTICION FUE DICTADA POR EL JUZGADO 1. CIVIL MPAL. DE ITAGUI EL 6 DE AGOSTO DE
1988, REGISTRADA JUNTO CON LAS HIJUELAS RESPECTIVAS EL 01 DE SEPTIEMBRE SIGUIENTE EN EL FOLIO DE MATRICULA 001-0513874.
ADQUIRIO EL CAUSANTE LUIS MARIA RESTREPO, EN MAYOR EXTENSION Y EN DOS PORCIONES O LOTES, ASI: 1.- UN LOTE, POR COMPRA A
JOAQUIN A. RESTREPO SEGUN ESCRITURA !4 3894 DEL 4 DE JULIO DE 1957 DE LA NOTARIA 4. DE MEDELLIN. 2.- OTRO LOTE, POR COMPRA A
BETSABE PABON DE AGUDELO, SEGUN ESCRITURA # 768 DEL 8 DE OCTUBRE DE 1964 DE LA NOTARIA DE ITAGUL

1 3 £
| T LR
1 3

: &
: |

et

DIRECCION DEL INMUEBLE
Tipo Predio: URBANO
1) SIN DIRECCION

DETERMINACION DEL INMUEBLE:
DESTINACION ECONOMICA:

MATRICULA ABIERTA CON BASE EN LA(s) SIGUIENTE(s) (En caso de Integracién y otros)
001 -513874

ANOTACION: Nro 001 Fecha: 29-07-1994 Radicacién: 1994-43899
Doc: ESCRITURA 1214 del 14-07-1994 NOTARIA 3. de MEDELLIN

VALOR ACTO: $500,000
ESPECIFICACION™ 01 COMPRAVENTA

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL Acfo (X-Titular de derecho real de dominio,|-Titular de dominio incompleto)
DE: RESTREPO DE RESTREPO MARIA DE LOS ANGELES

CC# 21797677
A: ZAPATA MENESES RUBEN OCTAVIO

NRO TOTAL DE ANOTACIONES: *1*

L A LTI LI T ——
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La validez de ests documento podrd verificarse en la pagina cerificados supemotariado gov.co

OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE MEDELLIN SUR
CERTIFICADO DE TRADICION

MATRICULA INMOBILIARIA
Certificado generado con el Pin No: 230321550574159132

! Nro Matricula: 001-641228
Pagina 2 TURNO: 2023-121969

Impreso el 21 de Marzo de 2023 a las 05:03:10 PM
"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima péagina
SALVEDADES: (Informacién Anterior o Corre'glda)

Anotacién Nro: 0 Nro correccién: 1 Radicacién:

Fecha: 23-01-2021
SE ACTUALIZA FICHA CATASTRAL, CON LA SUMINISTRADA POR CATASTRO DEPARTAMENTAL ANTIOQUIA, RES. 0000000068741 PROFERIDA POR
ESA ENTIDAD, RES. NO. 09089 DE 29/10/2020 EXPEDIDA POR LA S.N.R.

FIN DE ESTE DOCUMENTO
El interesado debe comunicar al registrador cualquier falla o error en el registro de los documentos
USUARIO: Realtech

TURNO: 2023-121969 ;? ECHA21-032023 r“ SUP ER' NTEN DENC'A
EXPEDIDO EN: BOGOTA . | ? S o

- =2 DE NOTARIADO
e, | B 2 REGISTRO

AveLs La guarda de la fe publica

s+ AL 5o ot
L s S
El Registrador: NUBIA ALICIA VELEZ BED
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Péagina: m

: IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO -, .
Sh MUNICIPIO DE ITAGUI Usuario: 98633601,
NIT: 890.980.093-8 Id.Cor -
Direccién: CR 51 N. 51- 55 Id.Fet 2: ‘
Teléfono: 373-76-76
. Pagina Web: www.itagui.gov.co -~
( —
INFORMACION DE COBRO
Identificacién: 98524025 Documento de cobro No. 20230150000098524025 )
Nombre - Razén Social: RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES Beriodo de cobro: Primer Trimestre de 2023
SIN RECARGO CON RECARGO
DIRECCION DE COBRO DIA MES | ANO DIA MES | ANO
L CR69N72B-40 17 03 2023 30 03 2023
DETALLE DE COBRO
3 2 2 Intereses
ek i E Cédula Catastral Direccion Predio | Matricula| 2c s ouacor 2| Avao fu g|  capal Recargon. Total
o a
p12527442No |  |360-1-002-001-0002- ICR69 N 72B - 40 641228 |01 Habitac. [8|  10.007.078,0 f 30.670,00 3.699,00 34.369,0
00020-0000-00000 . & Sotah
eriodo(s) atrasado(s) de Vigencias Anteriores 14.390, 3. 699 :s o oq .
I\Ialot del Trimestre Actual 2023 16.280, P
otal a Pagar: 34.369,0
Este documento no es valido para certificar el avalio catastral
' INFORMACION DE COBRO R
Identificacién: 98524025 Documento de cobro No. 20230150000098524025
Nombre - Razén Social: RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES Periodo de cobro: Primer Trimestre de 2023
DIRECCION DE COBRO
CR69 N 72B - 40 )
go de barras pago periodo de cobro (sin descuento) Resumen cobro Primer Trimestre de 2023
IFecha sin recargo: 17 de marzo de 2023
IFecha con recargo: 30 de marzo de 2023
\Vr. Vigencias Anteriores: 18.089,00
\Vr. Vigencia Actual:
r. Periodo Actual: 16.280,00
8(8020)2023015000009: r. a Pagar(Periodo de cobro 34.369.00
(413)77099980008 X : Tnformacion de interes del contribuyente
Si te encuentras en mora tendras un beneficio del 50% en intereses
(Acuerdo N° 16 diciembre 2022) pagando de manera presencial en las
entidades con las que el municipio tenga convenio.

F. Exp: 23-03-2023 10:41 Usuario: 98633691
LICENCIADO A: [MUNICIPIO DE ITAGUI] NIT [890980093-8]
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SECRETARIA DE MOVILIDAD

ENVIGADO B
g o IR
CERTIFICA QUE
El vehiculo de placas AWNI69C tiene las siguientes caracteristicas:
Clase: MOTOCICLETA | : Serie: ’
Marca: BAJAJ ¥ S Chasis MD2JCB1Z3AVG00131
Carroceria: SIN CARROCERIA-MOTO it Cilindraje: 198 Nro. Ejes:
Linea: PULSAR 200 OIL COOLED "4 ¢ Pasgjeros: 1 Toneladas:,00
Color: AZUL ANTARTICA ' Servicio: PARTICULAR
Modelo: 2010 Afiliado a:
Motor: JCGBSG78329 Radio de accion:
. Estado ACTIVO \ ~ F.Ingreso: 21/01/2010
vehiculo:
Aduana: MEDELLIN
Forma Ingreso: Matricula Inicial
, Manifiesto: 902009000109711
Empresa ALMACEN KAWASEGOVIA . Fecha: 10/12/2009
vende: ‘ AL :
Fecha compra: 08/01/2010 Nro. TO:
Matriculado ISMAEL ALVAREZ MARTINEZ Fecha Exp. TO:
por: ;

Pago de imptos SME hasta:  NO APLICA

PIGNORACIONES

21/01/2010 a favor de: ALMACEN KAWABERRIO Y/O KAWASEGOVIA, Inscripcidn de Alerta, Vigencia Activa : N
23/01/2012-a favor de: ALMACEN KAWABERRIO Y/O KAWASEGOVIA, Alerta Levantada, Vigencia Activa : S

VEHICULO NO TIENE FIDEICOMISOS REGISTRADAS.

Cafle 49 Sur 48 - 28 - Avenida Las Veas
Telefono: 337 40 A5
ciudadano(i envigado Quv cu
Envigado - Colombia
! Codigo postal 055422
v envigado gov co
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SECRETARIA DE MOVILIDAD
ENVIGADO

4O TIENE PENDIENTES JUDICIALES REGISTRADOS

PROPIETARIO ACTUAL

RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES con CC N° 98524025

HISTORICO PROP\ETARIOS

GIRALDO con CC N° 1037598077

AWMEIC - Pag 1 de 2
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- 23/01/2012 VENDE: ISMAEL ALVAREZ MARTINEZ con CC N° 71081789 COMPRA: JULIAN ANDRES FLOREZ

- 26/11/2012 VENDE: JULIAN ANDRES FLOREZ GIRALDO con CC N° 1037598077 COMPRA: RUBEN OCTAVIO
ZAPATA MENESES con CC N° 98524025

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 9503 de 2015, la firma mecanica aqui plasmada tiene plena
validez para todos los efectos legales en caso de que esta sea |mpresa

JUAN JOSE OROZCO VALENCIA
Secretario de Movilidad

Calle 49 Sur 48 - 28 - Avenida Las Vegas
Telefono® 339 40 85

ciudadano@ envigado.gov co Y
Envigado - Colombia

Cédigo postal’ 055422

veww.envigado gov co
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\aaldiade [, | Secretaria

|tagU| de Movilidad

SECRETARIA DE MOVILIDAD
ITAGUI
ITAGUI, 26 de Abril de 2023
BN 1 RO
CERTIFICA QUE
El vehiculo de placas PEY493 tiene las siguientes caracteristicas:
Clase: AUTOMOVIL Serie:
Marca: HYUNDAI Chasis MALAB51HP6ME64693
Carroceria: HATCHBACK Cilindraje: 1086 Nro. Ejes:2
Linea: ATOS SANTRO GL Pasajeros: 5 Toneladas: ,00
Color: ROJO ESCARLATA Servicio: PARTICULAR
Modelo: 2006 Afiliado a:
Motor: G4HD-5M581147 F. Ingreso: 28/09/2022
Nuimero de VIN: Manifiesto: 07514270007687
Estado vehiculo ACTIVO Fecha: 29/07/2005
Aduana: Clase combustible: GASOLINA

Empresa vende: Hyunday S.A.
Fecha compra: 31/08/2005
Matriculado por PAULA MARCELA MEDINA TABARES

Pago de imptos STTM hasta: NO APLICA

m—

VEHICULO NO TIENE PIGNORACIONES REGISTRADAS.
VEHICULO NO TIENE FIDEICOMISOS REGISTRADAS.
NO TIENE PENDIENTES JUDICIALES REGISTRADOS

PROPIETARIO ACTUAL
CLAUDIA PATRICIA BARRETO BUSTAMANTE con CC N° 39426193, el propietario del vehiculo tiene, infracciones

pendientes de pago y ademas, infracciones morosas pendientes de pago

HISTORICO PROPIETARIOS
- 18/12/2007 VENDE: PAULA MARCELA MEDINA TABARES con CC N° 42129504 COMPRA: JULIO CESAR

VALENZUELA con CC N°® 94323373
- 08/01/2009 VENDE: JULIO CESAR VALENZUELA con CC N° 94323373 COMPRA: LUZ MARIA ALZATE con CC

N° 42111328
- 02/08/2009 VENDE: LUZ MARIA ALZATE con CC N° 42111328 COMPRA: GUILLERMO HINCAPIE P con CC N°

18602111

- 27/02/2020 VENDE: GUILLERMO HINCAPIE P con CC N° 18602111 COMPRA: ADRIANA MARIA ALZATE LOPEZ

con CC N° 43117164

- 28/10/2021 VENDE: ADRIANA MARIA ALZATE LOPEZ con CC N° 43117164 COMPRA: FLOR ANGELA ZAPATA

MENESES con CC N°® 43837609
- 02/08/2022 VENDE: FLOR ANGELA ZAPATA MENESES con CC N° 43837609 COMPRA: CLAUDIA PATRICIA

BARRETO BUSTAMANTE con CC N° 39426193

RUNT CUPL: 600000000079029854
LAS SENALES DE TRANSITO: No las Ignores, No las Sobrepases, Es por Tu Bien.....
Fecha de generacion: 26/04/2023 13:02:13 Generado por. JUAN GUILLERMO TABARES GONZALEZ quk)-)
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Sede Sector Capricentro: Calle 72 N°44-32 Siauenc
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aialdiade ., 1 Secretaria

[tagul | de movilidad

SECRETARIA DE MOVILIDAD
ITAGUI

Cualquier Enmendaduras Y Tachaduras Anula Este Documento.

-

FRANCIA MILENA QUICENO MARIN

Lider Gestion Documental

Siqueno

kO‘ 4 P
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11/29/23, 9:02 AM Correo: Juzgado 02 Familia Circuito - Antioquia - Itagui - Outlook

RV: Cumplimiento de Requisito (Contestacion de Demanda 2023-00001)

Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 28/11/2023 4:00 PM

Para:Juzgado 02 Familia Circuito - Antioquia - ltagui <jO2fctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

ﬂ]] 2 archivos adjuntos (370 KB)

Requisito Contestacion (Verbal Sumario).pdf; Contestacion Fijacion de Cuota alimentaria (Ruben Octavio) 1.pdf;
Buen dia, remito para su conocimiento y fines pertinentes, radicado 2023-00001

Cordialmente,

o FLAVID RAFAEL RAMIREZ GOMZALEZ
Rauna Jucicial ESCRIBIENTE CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
{'-:r||~.|.']|:| H|:|||1,'|.|:|n |:|-;' |.'| _I|L|I||'.'|.I|||:| .ILIIE-“.DS BE "AE“'-MDU.“'A

sniblies » In; -
Repiblica de Lolombia E=S csadjitagui@cendoj.ramajudicial. gov.co

+57-4 377-23-11 -
CAR 52 # 51-40 ED CAM) P.1 TORRE-A ITAGUI ANTIOQUIA

De: mario durango <duramario@gmail.com>

Enviado: martes, 28 de noviembre de 2023 15:49

Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Cumplimiento de Requisito (Contestacion de Demanda 2023-00001)

CORDIAL SALUDO,

ME PERMITO ALLEGAR MEMORIAL CON MENSAJE DE DATOS .

JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE ITAGUI

Proc: Fijacion de Cuota alimentaria
Demandante: Ruben Octavio Zapata Meneses (C.C. 98.524.025)
Demandado: Hilda Maria Estrada Echeverri (C.C. 43.836.108)
Rdo: 2023 - 00001

CARLOS MARIO DURANGO HENAO
ABOGADO ESPECIALISTA EN RESPONSABILIDAD CIVIL Y DEL ESTADO- UNAULA.
CEL 3188216651

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADJIMYjRjOGFmMLTg3ZDUtNDAzNS1iMDES5SLTkyNjAzY 2UxNzRIMgAQAIrJJWCzfCOGmM3hAxt9odRw%3D 1/2
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“ ABOGADOS ASOCTIADOS

Carlos Mario Durango H.
Abogado

Doctor:

WILMAR DE JESUS CORTES RESTREPO
JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD
Itagli - Ant

E.S.D.

Referencia: Verbal Sumario (Fijacién de Cuota de alimentos)
D/te: Rubén Octavio Zapata Meneses

D/do: Hilda Maria Estrada Echeverri

Radicado: 05360 - 31 — 10 — 002 — 2023 — 00001 - 00

Asunto: Requisito de admisibilidad de la demanda

CARLOS MARIO DURANGO HENAO, persona mayor y vecino del Municipio de
Itagui, en mi calidad de apoderado judicial y especial de la parte pasiva en el
proceso de la referencia, ante usted con el debido respeto le manifiesto y solicito:

Estando dentro del término oportuno para allegar los requisitos exigidos por su
despacho para admitir el escrito de contestacion de la demanda del rubro de la
referencia, me permito manifestarme de la siguiente manera:

En cuanto a la parte introductoria del escrito de inadmision:

Se corrigen las pretensiones en la contestacion de demanda invocadas y
guedaran de la siguiente manera, los demas apartes de la contestacion quedan
incélumes:

A LAS PRETENSIONES

Por lo anteriormente expuesto, mi poderdante se opone totalmente a las
pretensiones de la demanda, de acuerdo a su imposibilidad de suministrar
los alimentos, los demdads rubros serdan conciliados en la etapa procesal y en
la oportunidad que el despacho considere pertinente.

De igual manera se allega nuevo escrito de contestacion de demanda con la
correccion realizada

Espero con ello cumplir con el requisito exigido.

De usted Sefior Juez.

Respetuosamente,

CALOS M. m//em/%o

CARLOS MARIO DURANGO HENAO.
C.C. 98.630.717 de Itagui
T.P Nro 183.124 del C. S. de la J.

Carrera 51 No. 52 — 19 Oficina 101 Itagui Teléfono: 3188216651
Correo electronico: duramario@gmail.com



Carlos Mario Durango H.

A[?(Jg(l(lﬂ
Senor:
JUEZ SEGUNDO DE FAMILIA DE ITAGUI
E.S.D.

Proc: Fijacion de Cuota Alimentaria
D/te: Rubén Octavio Zapata Meneses

D/do: Hilda Maria Estrada Echeverri
Radicado: 2023-00001

ASUNTO: CONTESTACION DE DEMANDA

CARLOS MARIO DURANGO HENAO, mayor de edad, vecino del Municipio
de Itagii (Ant), identificado con la cedula de ciudadania N° 98.630.717 de
Itagtii y tarjeta profesional N° 183.124 del C. S. de la J., actuando en mi
calidad de apoderado judicial y especial segun poder conferido por la
senora HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI, también mayor de edad, y
vecina del Municipio de Itagui (Ant), quien se identifica con la cedula de
ciudadania N° 43.836.108 de Balboa (Risaralda), me permito impetrar ante
su despacho CONTESTACION DEMANDA DE FIJACCION DE CUOTA
ALIMENTARIA respecto y favor del demandante RUBEN OCTAVIO
ZAPATA MENESES, asi mismo presento oposiciones y formulo
excepciones de mérito de la siguiente manera:

Estando dentro de la oportunidad procesal conferida respondo la demanda
en los siguientes términos:

A LOS HECHOS:

AL PRIMERO: ES CIERTO: No amerita mayor pronunciamiento, toda vez
que, tal y como se narra la situacion de convivencia y la informacion que
se desprende del registro civil de matrimonio aportado conjuntamente con
la presentacion de la demanda, son los datos referenciados por mi
poderdante.

AL SEGUNDO: ES CIERTO: Fruto de la relaciéon de convivencia entre la
pareja, nacieron los siguientes hijos:

v’ ALISON DANIELA ZAPATA ESTRADA, nacida en Itagii el 23 de
mayo de 1995, registrada en la Notaria Segunda del Circulo Notarial
de Itagui, el dia 09 de mayo de 2003, bajo el indicativo serial N°
34703631.

v BRANDON ARLEY ZAPATA ESTRADA, nacido en Itagui el 30 de
abril de 1997, registrado en la Notaria Segunda del Circulo Notarial
de Itagui, el dia 09 de mayo de 2003, bajo el indicativo serial N°
34703632.

v SARA MANUELA ZAPATA ESTRADA, nacida en Itagli el 19 de
octubre de 2000, registrada en la Registraduria Nacional del Estado
Civil, el dia 24 de noviembre de 2000, bajo el indicativo serial N°
30553242.

Carrera 51 No. 52 — 19 Oficina 101 Itagiii Teléfono: 3188216651
Mail: duramario@gmail.com
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Carlos Mario Durango H.
Abogado

AL TERCERO: Es Parcialmente cierto:

Es cierto en el sentido que manifiesta que convivieron por mucho tiempo,
pero es TOTAMENTE FALSO, donde manifiesta que el senor RUBEN
OCTAVIO, era la persona que cubria todas las necesidades del hogar:

Relata la senora HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI, que en el ano
2005, su esposo RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES, le dijo a mi
mandante que tenia que conseguir trabajo, toda vez que a €l no le
alcanzaba el dinero para el sostenimiento del hogar, mi poderdante
consiguio trabajo en oficios varios y afilio al senor ZAPATA MENESES, a la
seguridad social, el mismo que tiene afiliado en la actualidad, es por ello,
que la que llevaba el sostenimiento y la manutencion del hogar, era la
senora ESTRADA ECHEVERRI, en el sentido que el senor RUBEN
OCTAVIO, se consiguid otra mujer con la que se mantenia
amaneciendo en la calle y se iba de paseo habitualmente, todo la gente
del barrio sabia de las andanzas del demandado, toda vez, que la persona
con la que salia y le era infiel a mi prohijada era del mismo sector y se
llama DORA ELCY OCAMPO OSORIO.

Manifiesta mi mandante que, al seiior RUBEN OCTAVIO ZAPATA
MENESES, no le gustaba trabajar en empresas, que siempre era de forma
independiente, que estuvo con trabajos intermitentes en los cuales
algunas veces le iba bien, mientras que no se embriagara, por lo cual la
senora HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI, tuvo que asumir la mayor
parte de los gastos del hogar en comun, teniendo en cuenta que ya tenian
tres hijos y que debian estar afiliados a la seguridad social.

También cuenta mi mandante, que el senhor RUBEN OCTAVIO ZAPATA
MENESES, que después del ano 2005, cuando ella se dio cuenta de la
infidelidad por parte de su esposo, a este no le importo lo que esta le
dijera, su esposo consumia mas licor, llegaba tarde de la noche con la ropa
manchada de labial, oliendo a perfume de mujer, esa situacion conllevaba
a muchas discusiones y problemas, afirma ella que el esposo era muy
celoso y bajo la influencia del alcohol se tornaba agresivo, la golpeaba y la
trataba mal con palabras de grueso calibre, que a ella misma le da pena
mencionarlas en este escrito.

AL CUARTO: Es Parcialmente cierto:

Es totalmente falso que el sehor RUBEN OCTAVIO, llego hacer la victima
de violencia intrafamiliar:

Carrera 51 No. 52 — 19 Oficina 101 Itagiii Teléfono: 3188216651
Mail: duramario@gmail.com
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Carlos Mario Durango H.
Abogado

Narra la seniora HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI que ha vivido
diversas situaciones de maltrato por parte de su conyuge RUBEN
OCTAVIO ZAPATA MENESES, las cuales detallaremos a continuacion:

A.

Cuenta mi poderdante sobre una situacion de maltrato fisico y
psicologico por parte del senor RUBEN OCTAVIO, inicio desde el
ano 1996 cuando se separaron por un periodo de dos meses,
debido a las agresiones fisicas y verbales por parte del
demandado.

. Durante toda la relacion matrimonial, el senor la ha ofendido

celandola sin razéon alguna, al punto de rechazar desde la
concepcion de tercera hija mujer que tuvieron, a quien le
pusieron por nombre SARA MANUELA ZAPATA ESTRADA,
nacida en Itagiii el 19 de octubre de 2000, registrada en la
Registraduria Nacional del Estado Civil, el dia 24 de noviembre de
2000, bajo el indicativo serial N° 30553242.

Cuenta mi poderdante que toda la vida matrimonial ha tenido
situaciones de maltrato fisico y verbal por parte del senor
ZAPATA MENESES, por la embriaguez habitual y por los
comportamientos que ha tenido durante toda la vida matrimonial,
por estar andando con mujeres en la calle y vagabundeando toda
la vida.

. Relata mi mandante que la situacion de maltrato psicologico que

ha ejercido su esposo ha sido tal que, la golpea, la insulta, la
vigila, la hostiga, le envia audios tarde de la noche estando en
estado de alicoramiento, y que debido a esas situaciones la
senora RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES presentéo una
denuncia por VIOLENCIA INTRAFAMILIAR, fiscalia general de la
nacion, con radicado 053606099057202311369.

Cuenta mi mandante que le toco ir a urgencias por el dolor en el
brazo derecho, en donde fue atendida en SURA y luego remitida
al Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses

Cuenta mi mandante que la violencia fisica y verbal por parte del
senor ZAPATA MENESES, también ha sido para con sus hijos,
quienes podran dar fe de ello.

La senora HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI manifiesta que cansada
de recibir tantos problemas, atropellos, insultos, agresiones y acosos por
parte del senor RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES, decidi6 hacer o que
debié haber hecho hace muchos anos, y se desplazo a la sede del CAPI de
la Fiscalia General de la Nacion ubicada en el Municipio de Itagui para
denunciar por violencia intrafamiliar al senor ZAPATA MENESES, y
remitieron las presentes diligencias a la Comisaria de Familia Zona 5
Corregimiento del Manzanillo, asi mismo el funcionario que la atendié en

Carrera 51 No. 52 — 19 Oficina 101 Itagiii Teléfono: 3188216651
Mail: duramario@gmail.com
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Carlos Mario Durango H.
Abogado

ese momento, remitié la solicitud de medida preventiva de seguridad
noticia criminal dirigida a la Policia Metropolita Valle de Aburra (anexo
denuncia y oficios).

AL QUINTO: PARCIALEMENTE CIERTO: frente al constancia de no
acuerdo, es cierto, toda vez que es un requisito de procedibilidad para este
tipo de tramites,

Frente a las narraciones fantasiosas que se hacen me atengo a lo probado
dentro del proceso.

AL SEXTO: NO NOS CONSTA: son hechos que deben ser demostrados en
juicio, por cuanto manifiesta mi mandante, que esta persona no le gusta
trabajar y se mantiene consumiendo alcohol

Refiere la senora HILDA MARIA ESTRADA ECHEVERRI, que a pesar de
que su esposo no la apoyo con los gastos que tuvo que asumir para el
sostenimiento de sus hijos y la crianza de los mismos, este comenzd a
colocar problemas por el canon de arrendamiento del primer piso, e hizo
aburrir a la pareja de venezolanos que ocupaban el primer piso, cuando
estos decidieron irse y comenzaron a sacar las cosas, se llevaron un primer
viaje, el senor ZAPATA MENESES, le cambio las guardas a la puerta y no
espero que los inquilinos terminaran de sacar sus cosas, este incidente
genero un nuevo altercado y el sefnor RUBEN OCTAVIO ZAPATA
MENESES, nuevamente agredié a mi prohijada, estrujandola contra una
puerta, donde tuvieron que intervenir los vecinos y los hijos de la pareja en
comun, el hijo de la pareja en comun le replico a su padre “lo gue es con mi
mama es conmiqgo... ella no estd sola y nosotros estamos aqui para hacerla
respetar ya gue vos nunca la supiste apreciar, ni valorar como mujer, ni
como esposa’” en ese momento se tuvo que solicitar el acompanamiento
del cuadrante de la policia nacional, quienes ya conocen al senor ZAPATA
MENESES, y le manifestaron a mi poderdante que se desplazara a la
fiscalia, para que denunciara al seinor RUBEN OCTAVIO, porque ya
estaban cansados que siempre los llamaran y fuera el mismo personaje el
de los problemas. Mi poderdante no ha podido realizar las mejoras
locativas y necesarias al primer piso para darlo en arrendamiento, porque
el senor RUBEN OCTAVIO cambio las guardas de la puerta y en la
actualidad el demandado dispuso del bien inmueble y no le permitirle el
ingreso a mi mandante.

AL SEPTIMO: TOTALMENTE FALSO: Dice la senora HILDA MARIA
ESTRADA ECHEVERRI, que en el ano 2018, llegaron a un acuerdo para
que ella cobrara la totalidad del canon de arrendamiento del primer piso,
toda vez que el senor ZAPATA MENESES, no suministraba alimentos para
con sus hijos y no aportaba nada para lo que no cubria el POS, para con
su hija menor SARA MANUELA, la misma que comenzo a estudiar
enfermeria y este senor no cubria nada de esos gastos, el esposo de mi
poderdante continuaba con los insultos y las agresiones fisicas contra todo
su grupo familiar.

Carrera 51 No. 52 — 19 Oficina 101 Itagiii Teléfono: 3188216651
Mail: duramario@gmail.com
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Carlos Mario Durango H.
Abogado

Pero a comienzos de este ano, el demandante comenzo6 a colocar problemas
por el canon de arrendamiento del primer piso, e hizo aburrir a la pareja
de venezolanos que ocupaban el primer piso, cuando estos decidieron irse
y comenzaron a sacar las cosas, se llevaron un primer viaje, el senor
ZAPATA MENESES, le cambio las guardas a la puerta y no espero que los
inquilinos terminaran de sacar sus cosas, este incidente genero un nuevo
altercado, en la actualidad tiene ese bien inmueble dado en arrendamiento
por un valor de SETECIENTOS MIL PESOS M/L ($700.000) mensuales.

Ademas, el senor ZAPATA MENESES, vendié un carro y una motocicleta
que le pertenecia a la sociedad conyugal, dinero este que vive gastandose
en ropa, viajes y en alcohol.

AL OCTAVO: TOTALMENTE FALSO: En primer lugar, este hecho se
desarrolla como una peticion, es por ello que no se hara mayor alusion al
mismo.

Frente a que mi mandante labora para esa compania, es totalmente falso y
se deben probar sus dichos.

AL NOVENO: TOTALMENTE FALSO: Nuevamente traigo a colacion lo
manifestado en el hecho anterior, estas afirmaciones las cuales no tienen
un soporte o medio probatorio para probar los mismos, se deben
demostrar por parte del demandante.

A LAS PRETENSIONES

Por lo anteriormente expuesto, mi poderdante se opone totalmente a las
pretensiones de la demanda, de acuerdo a su imposibilidad de suministrar
los alimentos, los demas rubros seran conciliados en la etapa procesal y en
la oportunidad que el despacho considere pertinente.

EXCEPCIONES
1. MALA FE Y TEMERIDAD:

De los hechos y pretensiones propuestas por la demandante en
confrontacion lo narrado por parte de mi mandante, Se deduce claramente
lo temerario que son las afirmaciones de la parte demandante, en donde
no cuenta la verdad de las cosas y la situacion que atraviesa mi mandante,
asi mismo le informo6 al despacho que en la actualidad mi mandante reside
en el tercer piso de la misma edificacion donde vive el demandante, y este
por recomendaciones de su abogada le corto todos los servicios publicos
domiciliarios, para que ella se tenga que ir del inmueble y este tomar
posesion de una manera clandestina y poder colocar en arrendamiento el
bien inmueble en donde mi poderdante reside con sus hijos, son tan
temerarias las afirmaciones, que hace narraciones acomodadas a su
interés, para hacer caer en error al fallador de turno.

Nos preguntamos, habra buena fe exenta de culpa por parte de la
demandada, con las afirmaciones realizadas a través de su apoderada, la
Carrera 51 No. 52 — 19 Oficina 101 Itagui Teléfono: 3188216651
Mail: duramario@gmail.com
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Carlos Mario Durango H.
Abogado

Unica intencion real es hacer caer en error al fallador de turno. Imposible
hablar de buena fe, y vera usted senor Juez que sobra advertir la
existencia de una mala fe. Cierto es que todo tramite lleva un proceso, y lo
entendemos hasta la saciedad, maxime que sabemos y conocemos el
tortuoso camino del litigio, entonces de quién es la mala fe, o de quien la
buena fe.

Lo que mi mandante ha declarado es bajo la verdad y pensamos estar
actuando dentro de los parametros de la realidad; la justicia y equidad es
para los Jueces, lo demas que se predique por los intérpretes de la ley es
parafernalia y en nada conlleva a instar al juzgador de turno en beneficio
de uno o de otro, por eso se dice “dame las pruebas que te daré el derecho

[13

“Nadie puede sacar provecho de su propio dolo o culpa, entonces actua
mal y el premio es concedérsele la razén en sus apreciaciones” imposible
juridico.

Por todo lo anteriormente expuesto y de acuerdo a las pruebas allegadas y
las que se decantaran a lo largo del proceso se permitira demostrar quien
traiciona la verdad, pues los antecedentes historicos, y conjuntamente con
toda la madurez del proceso, nos permitiran decantar que el demandante
ZAPATA MENESES, traiciona la verdad y asume una conducta mezquina
frente a mi poderdante, en desconocer, sus comportamientos, no ser una
persona sincera y hablar con la verdad, debe manifestar que es una
persona que no le gusta laborar y quiere ser un mantenido toda la vida,
para asi estar consumiendo alcohol y andar de paseo con su novia de
turno, mas bien se aprovecha de la situacion, para sacar provecho con su
actuar.

2. IMPOSIBILIDAD ECONOMICA PARA APORTAR DINERO

Medio exceptivo llamado a prosperar, por que con la prueba documental
aportada y el valor real de lo que devenga mi poderdante, es injusto que
para la fecha el demandante le este solicitado que aporte dinero para la
manutencion de esta persona, puesto que como bien se dijo anteriormente
es una persona que actualmente tiene que solventar todos los gastos de su
hogar, es por ello la imposibilidad de aportar, a una persona que no le
aportado nada en la vida y que lo Unico que quiere es que lo mantengan.
Nadie puede dar mas de lo que no tiene.

SOLICITIUD RESPETUOSA

Solicito Senor Juez se sirva fijar fecha y hora en el momento que usted
considere conveniente para realizar diligencia de audiencia de conciliacion
entre las partes.

PRUEBAS:
Solicito Senor Juez, que se tengan como pruebas las siguientes:

DOCUMENTALES:
Carrera 51 No. 52 — 19 Oficina 101 Itagiii Teléfono: 3188216651
Mail: duramario@gmail.com



w NSE

Carlos Mario Durango H.

Abogado

e Copia digital del registro civil de matrimonio.

e Historial del vehiculo.
e Copia de las escrituras publicas.

e Copia certificado de libertad.

Copia digital del registro civil de nacimiento (Hijos)
Denuncia penal.
Copia del historial de la motocicleta.

Fotografia de paseo del sefior Rubén Octavio
Fotografias del vehiculo.

e Copia del impuesto predial unificado.

INTERROGATORIO-DECLARACION DE PARTE:

Solicito al senor Juez de Conocimiento que se decrete el interrogatorio de
parte del senor RUBEN OCTAVIO ZAPATA MENESES, para que hable de
los hechos de la demanda y especificamente sobre los hechos que
conllevaron a instaurar la presente demanda.

TESTIMONIOS

Solicito al senor Juez de Conocimiento que se recepcione los siguientes

testimonios:

NOMBRES CEDULA DE DOMICILIO Y DATOS RAZON Y OBJETO
COMPLETOS CIUDADANIA DE CONTACTO DEL TESTIMONIO
ALISON DANIELA | 1.036.659.543 | Carrera 69 Nro. 72 B 40 | La senorita ALISON

ZAPATA Barrio Pedregal del es hija de la
ESTRADA Municipio de Itagui. demandante y dara
Teléfono: 3044797564 su testimonio
Correo: alliss- referente a varias
2010@hotmail.com situaciones abandono
y aportes econémicos

por parte.
BRANDON 1.036.673.607 | Carrera 69 Nro. 72 B40 | El joven BRANDON
ARLEY ZAPATA Barrio Pedregal del es hijo de la
ESTRADA Municipio de Itagui. demandante y dara

Teléfono: 3057979987
Correo:
brandonarleyzapata@gm

su testimonio
referente a varias

situaciones abandono

Correo:
brandonarleyzapata@gm

ail.com

ail.com y aportes econdémicos

por parte.
SARA MANUELA | 1.007.253.265 | Carrera 69 Nro. 72 B 40 | La senorita SARA es
ZAPATA Barrio Pedregal del hija de la
ESTRADA Municipio de Itagui. demandante y dara
Teléfono: 3246828387 su testimonio

referente a varias
situaciones abandono
y aportes econémicos

por parte.

ISIS GABRIELA

21.221.552

Barrio Pedregal del

La senora ISIS es

Carrera 51 No. 52 — 19 Oficina 101 Itagiii Teléfono: 3188216651
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PEREZ Municipio de Itagui. vecina de la
VALBUENA Teléfono: 3045944497 demandante y

Correo: isisgabriela
pv.1992@gmail.com

conocio directamente
todas las dificultades
que se han
presentado en el
matrimonio de las
partes.

FERNANDO 1.017.271.813 Barrio Pedregal Calle
JOSE ARBELAEZ Verde del Municipio de
CHACON Itagui.

Teléfono: 3005178062

Correo: isisgabriela
pv.1992@gmail.com

El senor Fernando
fue vecino de la
demandante y
conocié directamente
todas las dificultades
que se han
presentado en el
matrimonio de las

Teléfono: 3154401055

Correo: isisgabriela
pv.1992@gmail.com

partes.
REINA MARIA 10.164.421 Calle 47 N° 58 — 32 La senora REINA fue
CHACON Barrio el Rosario del vecina de la
ALTUVE Municipio de Itagui. demandante y

conocio directamente
todas las dificultades
que se han
presentado en el
matrimonio de las
partes.

ANEXOS:

Poder a mi conferido.
Documentos enunciados en las pruebas.

NOTIFICACIONES:

Apoderado: Carrera 51 N° 52 - 19 Oficina 101 del Municipio de Itagii;

teléfono: 318 821 66 51

Demandante y demandado: las mismas del libelo demandatorio.

Del Senor juez.

Respetuosamente,

CARLOS M. DRI GO
CARLOS MARIO DURANGO ‘HENAO.
C.C. N° 98°630.717 de Itagui (Ant)
T. P. N° 183.124 del C. S. de la J.
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